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Förbundsordförande

har ordet

Foto: Katja Sandström/RFSL
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MITT LIV LIGGER 

Det är valår 2018 och EuroPride firas i Stockholm och Göteborg. Precis som tidigare valår gör RFSL en 
kartläggning och sammanställning av partiernas hbtq-politik. Med rapporten i hand hoppas vi att det ska bli 
lättare att ta reda på vilket parti, och vilken politiker, som du ska rösta på den 9 september. 

I arbetet med rapporten har vi gjort två saker:
1. Djupdykt i hur partierna faktiskt röstat i riksdagen under den här mandatperioden. Vi har tittat på
åtta politiska beslut som vi anser har haft stor betydelse för många hbtq-personers rättigheter och
vadag.
2. Skickat ut en enkät till alla politiker på valbar plats till riksdagen. I den har vi berättat om tolv poli- 

 tiska frågor som är viktiga för RFSL och frågat vad politikerna tycker i just de frågorna.

RFSL är en partipolitiskt obunden, men mycket politisk, organisation. Vi lobbar och kampanjar hela året 
för att flytta fram positionerna för hbtq-politiken. Sedan decennier tillbaka för vi en löpande dialog med 
partiernas företrädare och våra ministrar om aktuella frågor, reformer som behöver komma till stånd och 
lagstiftning som behöver ändras. Flera av partierna har också hbtq-politiska nätverk som vi träffar regelbun-
det. 

Vi gläds åt att vi på det stora hela har partierna med oss. Ofta tycker vi samma sak. Ibland tycker vi väldigt 
olika. Olikheterna går att hitta på båda sidor om blockgränsen, vilket gör att vi inte kan avfärdas som “bara 
höger” eller “bara vänster”. Vi är stolta över att ofta få politikerna med oss över tid. När partierna väl tagit 
ställning i en fråga är det ofta i enlighet med det vi hoppas uppnå. 

De enda vi inte samarbetar med eller pratar med i vårt påverkansarbete är Sverigedemokraterna. Vi vägrar 
bidra till normaliseringen av ett parti och en ideologi som har som syfte att splittra samhället, snarare än att 
erbjuda frihet och trygghet för fler.

Det är valår 2018. För åtta år sedan kom Sverigedemokraterna in i riksdagen. För fyra år sedan blev de ett
mellanstort parti. I år visar opinionsmätningarna att de letar sig upp i toppen och med en månad kvar till 
valet vet vi inte vem som kommer att ta vem i spelet om regeringsbildandet.

Varje röst spelar roll.

Sandra Ehne, förbundsordförande RFSL

I DINA HÄNDER
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Demokratiministern

har ordet

Foto: Kristian Pohl/Regeringskansliet
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HUR VILL DU ATT SVERIGE

Den 9 september går Sverige till val. Vi är inne i en tid när vallöftena duggar tätt. Partipolitiskt engagerade 
kampanjar på gator, torg och sociala medier för att få just din röst. Partierna presenterar sina visioner för 
Sverige, utifrån sina värderingar och de utmaningar de menar att samhället står inför.

För mig som politiker och makthavare är det en självklar del av mitt uppdrag att förklara vad jag står för 
och vill genomföra. De kommande veckorna, fram till valdagen, kommer jag därför att berätta, debattera 
och lova vad jag kommer att kämpa för. Precis som alla mina kollegor från andra partier. Samtidigt är det 
minst lika viktigt att vi ställs till svars för de beslut vi har fattat och den politik vi står bakom. 

Vi politiker får i samband med val frågor från enskilda väljare men också från många organisationer om 
hur vi resonerat och vad vi egentligen har uppnått. Att RFSL och andra civilsamhällesorganisationer sam-
manställer vad partier och politiker tycker, vad vi lovar, och vad vi faktiskt gjort, är en avgörande faktor i en 
fungerande demokrati.

Det kanske finns vissa som redan känner sig lite trötta på valrörelsen och oss politiker, men det tål att på-
minna sig om att just detta, att faktiskt ha möjligheten att få leva i en demokrati och få lägga sin röst för det 
man tror på, är något som många människor runtom i världen kämpar för. År 2021 har vi haft allmän och 
lika rösträtt i Sverige i hundra år. Det var många människors hårda slit som gjorde det möjligt och gav oss 
de möjligheter vi har idag.

Vår demokrati är vad vi gör den till. Oavsett vilket parti du tänker rösta på, eller om du inte tycker att något 
partis politik tilltalar dig, rösta! Bara gör det! Prata med vänner och bekanta om att gå och rösta. Diskutera, 
tyck olika, rösta olika.

Sverige är på många sätt ett fantastiskt land, men mycket kan bli bättre. Vad tycker du ska förändras? Vad 
vill du se mer eller mindre av? Hur vill du att Sverige ska se ut imorgon? Valmöjligheterna finns och de är 
dina.

Alice Bah Kuhnke, demokratiminister med ansvar för hbtq-politiken

SKA SE UT IMORGON?

Valmöjligheterna finns och de är dina
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Om rapporten

Omröstningar i riksdagen

När det gäller riksdagens agerande i hbtq-frågor under den gångna mandatperioden har åtta omröstningar 
valts ut och poängsatts.

De åtta redovisade omröstningarna i riksdagen har poängsatts per röstande ledamot. I sju av omröstning-
arna har 1 poäng tilldelats för JA-röst och 0 poäng för NEJ-röst. I ett fall, omröstningen om tillfälliga 
begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige, har 1 poäng tilldelats för NEJ-röst och 0 
poäng för JA-röst.  För avstår har en bedömning gjorts av bakgrunden till avstår. I en omröstning har av-
står jämställts med en JA-röst (1 poäng). I en annan omröstning har avstår jämställts med en NEJ-röst (0 
poäng). I alla övriga omröstningar har 0,5 poäng tilldelats för avstår. 

Utifrån det sammanlagda antalet röstningar per parti har det räknats fram en procentsats gällande överens-
stämmelse mellan varje partis riksdagsledamöters tilldelade poäng och RFSL:s åsikter i sakfrågorna. 

Syftet med rapporten är dels att kartlägga hur riksdagen agerat i hbtq-frågor under den gångna mandatpe-
rioden 2014-2018 och dels att kartlägga valbara riksdagskandidaters inställning i utvalda hbtq-frågor. En 
målsättning är att försöka förse väljarna med en rättvisande bild av hur engagemanget för hbtq-frågor ser ut 
inom de olika partierna, och försöka definiera vilka kandidater som har ett stort engagemang i hbtq-frågor. 

RFSL har sammanställt valrapporter inför alla riksdagsval sedan det första EuroPride-året 1998. 2014 var 
första gången som vi skickade ut en enkät för att ta reda på vad kandidater på valbar plats tycker i våra frå-
gor. Tidigare år har vi enbart gjort kartläggningar bakåt av riksdagsbeslut, inskickade motioner och interpel-
lationer. 
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Enkäten

Sammanlagt 645 personer som kandiderar i riksdagsvalet den 9 september fick en personlig länk till en 
enkät skickad till sig över e-post. Enkäten har varit webbaserad. Urvalet av hur många från varje parti som 
skulle få enkäten har gjorts med utgångspunkt från 2014 års valresultat. 

Enkäten har, utifrån denna urvalsmodell, skickats till 143 S-kandidater, 113 M-kandidater, 64 MP-kandida-
ter, 63 V-kandidater, 62 L-kandidater, 60 SD-kandidater, 60 C-kandidater och 60 KD-kandidater. Därutöver 
har de 20 översta kandidaterna för Feministiskt initiativ fått enkäten. FI presenterar inte separata listor för 
varje valkrets, utan har samma riksdagslista, en så kallad rikslista, i alla valkretsar. SD presenterar i stora drag 
identiska separata listor för plats 1-60 på sina listor i alla valkretsar, varför det var enklast att skicka enkäten 
till de personer som står bland de 60 översta på partiets listor i alla valkretsar.

Enkäten skickades första gången ut den 20 juni och därefter har två påminnelser skickats ut. Svarsfrekven-
sen per den 30 juli var 44,0 procent, vilket utgör 284 svar. 

15 frågor ställdes i enkäten till kandidaterna. Tre av dessa var sakfrågemässigt sammankopplade, varför det 
blir 12 rubriker med frågor. På alla frågor har det varit möjligt att välja mellan att svara JA, NEJ och Inte 
tagit ställning. 

Poängtilldelning
Ja: 2 poäng
Nej: 0 poäng
Inte tagit ställning: 0,5 poäng

För de tre frågor som var sammankopplade har det tilldelats 1 poäng för JA, 0 poäng för NEJ och 0,25 
poäng för Inte tagit ställning. 

Högsta möjliga poäng är 24.

Förutom att redovisa de svarande riksdagskandidaternas svar och sammanlagda poäng har även en sam-
manlagd poäng per parti räknats fram. Utifrån denna sammanlagda poäng har det därefter räknats fram en 
procentsats gällande överensstämmelse mellan varje partis riksdagskandidaters sammanlagda svar och 
RFSL:s åsikter i sakfrågorna. 

Ingen sammanvägd siffra av de båda resultaten
En sammanlagd överensstämmelse har inte räknats fram mellan varje partis tilldelade poäng för 
enkätsvaren, omröstningarna och RFSL:s åsikter i sakfrågorna. Detta eftersom en sådan uträkning skulle bli 
haltande, då det är olika antal sakfrågor som behandlas i enkäten jämfört med antal sakfrågor som 
behandlats i omröstningar i riksdagen. 

En sammanlagd uträkning skulle kunna leda till att poängen för enkätsvaren blev viktade som mer 
betydelsefulla för en sammanlagd procentsiffra för ett parti än poängen för omröstningarna, men för 
partier med låg svarsfrekvens på enkätfrågorna skulle poängen för omröstningarna i stället kunna bli 
viktade som mer betydelsefulla för en sammanlagd procentsiffra. Detta förutom att ett parti, Feministiskt 
initiativ, inte suttit i riksdagen och enbart kan bedömas utifrån enkätsvar.
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Så här har

KAPITEL 1

Så här har 

partierna röstat
under mandatperioden 2014-2018
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Så här har 

partierna röstat
under mandatperioden 2014-2018

RFSL har djupdykt i hur partierna har röstat i riksdagen i frågor som haft stor betydelse för hbtq-personers 
rättigheter och vardag. Partiernas röstande har poängsatts och varje parti får en sammanställd procentsats, 
som anger i vilken utsträckningl de, enligt RFSL, röstat för hbtq-personers fri- och rättigheter.

1. Att inbegripa alla diskrimineringsgrunder, inklusive sexuell läggning och könsidentitet, i kravet
om aktiva åtgärder i diskrimineringslagen,

2. Att ge ensamstående kvinnor möjlighet till assisterad befruktning inom svensk sjukvård,

3. Att inbegripa könsidentitet och könsuttryck i lagen om hets mot folkgrupp och i brottsbalkens
straffskärpningsparagraf, och

4. Att skapa samma regler vid fastställande av föräldraskap efter assisterad befruktning utomlands
för samkönade par som för olikkönade par, samt att tillåta så kallad embryodonation vid assisterad
befruktning.

Därutöver har riksdagen under 2018 fattat beslut om att transpersoner som blivit tvångssteriliserade, enligt 
tidigare lagkrav, ska få möjlighet till skadestånd. Det beslutet fattades utan omröstning i riksdagen och har 
därför inte kunnat tas med bland de omröstningar som poängsatts. Alla riksdagspartier utom Sverigedemo-
kraterna stod bakom detta beslut.

Riksdagen har under mandatperioden fattat  följande beslut som innebär att likabehandling 
en av hbtq-personer ökar:

KAPITEL 1
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5. Tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

Det gäller införandet av den tillfälliga lagen om begränsningar av möjligheten att få 
uppehållstillstånd. Lagen drabbar asylsökande som åberopar förföljelse på grund av sexuell 
läggning eller könsidentitet, särskilt eftersom att asylgrunden “övrig skyddsbehövande” 
tillfälligt har avskaffats.

6. Införande av en folkhälsolag

7. Införande av reglering av altruistiskt surrogatmoderskap

8. Stärka samkönade pars möjligheter till adoption nationellt och internationellt i realiteten

I ett fall har riksdagen försämrat hbtq-personers rättigheter under mandatperioden. 

Riksdagen har under mandatperioden avslagit följande tre förslag:

Riksdagsledamöterna har även andra instrument till sitt förfogande för att driva enskilda sakpolitiska frågor. 
Ett av dessa är att lämna in motioner under riksdagens allmänna motionstid. I hbtq-frågor lämnas det varje 
år in ett stort antal motioner från enskilda ledamöter från alla riksdagspartier utom Sverigedemokraterna. 
Dessa motioner behandlas alla, varje år, av relevant riksdagsutskott. Hbtq-frågorna behandlas i stort sett 
uteslutande av Civilutskottet, Justitieutskottet, Kulturutskottet, Konstitutionsutskottet, Socialförsäkrings-
utskottet eller Utrikesutskottet, även om enskilda undantag förekommer.

Förutom att driva frågor genom motioner kan ledamöter även väcka enskilda frågor genom en skriftlig 
fråga till ansvarigt statsråd i regeringen. Den besvaras med ett skriftligt svar. Det går även att lämna in en 
skriftlig interpellation, vilken besvaras genom att ansvarigt statsråd kommer till riksdagen och debatterar 
frågan under en interpellationsdebatt. Flera skriftliga frågor under mandatperioden har rört hbtq-frågor. 
Även några interpellationer i hbtq-frågor har förekommit under mandatperioden.

Detta har inte poängsatts.

Motioner och interpellationer
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Så här väl stämmer

partiernas röstande
i riksdagen överens med RFSL:s ståndpunkter

Vi ser tydligt att de partier som suttit i opposition under respektive period får högre poäng. Det tycks 
alltså som att det är lättare att gå på RFSL:s linje om du inte samtidigt har regeringsmakten. Det går  
även att se en stor styrka i att vi har en opposition som tydligt driver för fri- och rättigheter. 

De små partierna får överlag högre poäng än Socialdemokraterna och Moderaterna. 
Kristdemokraterna har ökat kraftigt sedan förra mandatperioden. Sverigedemokraterna sticker ut med 
mycket lägre poäng än övriga partier. 
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I Arbetsmarknadsutskottets betänkande 2015/16:AU10 behandlas regeringens proposition   
2015/16:135 - Ett övergripande ramverk för aktiva åtgärder i syfte att främja lika rättigheter och 
möjligheter. 

Ändringarna i diskrimineringslagen innebar att arbetet med aktiva åtgärder inom arbetslivet och 
utbildningsområdet ska omfatta alla diskrimineringsgrunder, inklusive sexuell läggning och könsidentitet, 
och att en förklaring i lagen av uttrycket aktiva åtgärder införs. Arbetsmarknadsutskottet tillstyrkte förslagen 
i regeringens proposition. Lagändringarna trädde i kraft den 1 januari 2017.

Den 21 juni 2016 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen utföll enligt nedan:
162 JA till utskottet. 
112 NEJ till förmån för reservation från M, C och KD. 
41 avstod. 
34 frånvarande.

S, MP, V och L röstade JA. 
M, C och KD röstade NEJ. 
SD, samt 1 ledamot från V, avstod. 
Wiwi-Anne Johansson (V) avvek från partilinjen genom att avstå.

Aktiva åtgärder blir obligatoriskt inom arbetslivet gällande alla 
diskrimineringgrunder,inklusive sexuell läggning och könsidentitet
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I Socialutskottets betänkande 2015/16:SoU3 behandlas regeringens proposition 2015/16:127 
- Assisterad befruktning för ensamstående kvinnor. I propositionen föreslog regeringen att ensamstående
kvinnor ska ges samma möjlighet till assisterad befruktning inom svensk hälso- och sjukvård som gifta par,
registrerade partner och sambor och att en ensamstående kvinna som genomgår en assisterad befruktning
inom svensk hälso- och sjukvård blir barnets enda rättsliga förälder.
Socialutskottet tillstyrkte förslagen i regeringens proposition. Lagändringarna trädde i kraft den 1 april 2016.

Den 13 januari 2016 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen utföll enligt nedan:
218 JA till utskottet. 
40 NEJ till förmån för reservation från SD. 
13 avstod. 
78 frånvarande.

S, M, MP, C, V och L röstade JA. 
SD röstade NEJ. 
KD avstod, vilket i praktiken får tolkas som ett NEJ då KD hade en egen reservation som de i en kontra-
propositionsvotering mot SD:s reservation röstade ja till.

Ensamstående kvinnor får tillgång till assisterad 
befruktning inom svensk sjukvård
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I Konstitutionsutskottets betänkande 2017/18:KU4 behandlas regeringens proposition 2017/18:59 -
Ett utvidgat straffrättsligt skydd för transpersoner. I propositionen föreslog regeringen  att könsöver-
skridande identitet eller uttryck läggs till i bestämmelserna om hets mot folkgrupp i tryckfrihetsförordning-
en och brottsbalken, samt i bestämmelserna om olaga diskriminering i brottsbalken. 

Därutöver föreslog regeringen att det vid bedömningen av straff  ska försvåra om ett motiv för ett  
brott har varit att kränka personer på grund av deras könsöverskridande identitet eller könsuttryck.   
Konstitutionsutskottet tillstyrkte förslagen i regeringens proposition. Ändringarna i brottsbalkens    
bestämmelser om olaga diskriminering och i brottsbalkens straffskärpningsparagraf  trädde i kraft den 
1 juli 2018. 

Ändringarna i tryckfrihetsförordningen gällande hets mot folkgrupp behöver förnyad behandling av 
den nyvalda riksdagen efter riksdagsvalet och föreslås träda i kraft den 1 januari 2019.

Den 16 maj 2018 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen utföll enligt nedan:
249 JA till utskottet. 
39 NEJ till förmån för reservation från SD. 
21 avstod. 
41 frånvarande.

S, M, MP, C, L och KD röstade JA. 
SD röstade NEJ. 
V avstod, vilket i praktiken får tolkas som ett JA, då V hade en egen reservation som de i en kontra-
propositionsvotering mot SD:s reservation röstade ja till.

Könsidentitet och könsuttryck inbegrips i lagen om hets mot 
folkgrupp och i brottsbalkens straffskärpningsparagraf
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I Socialutskottets betänkande 2017/18:SoU20 behandlas regeringens proposition 2017/18:155 -
Modernare regler om assisterad befruktning och föräldraskap. I propositionen föreslog regeringen  
bl.a. att det ska bli möjligt att utföra assisterad befruktning utanför kroppen med enbart donerade 
könsceller (så kallad embryodonation), dvs. med både donerad sperma och donerat ägg. Dessutom 
föreslog regeringen i propositionen:

- att befruktning utanför kroppen med donerade könsceller ska få utföras vid andra vårdinrättningar
än universitetssjukhus,
- att reglerna om föräldraskap efter assisterad befruktning i utlandet blir desamma för olikkönade och
samkönade par och att föräldraskap kan fastställas genom bekräftelse i sådana fall under förutsättning
att behandlingen utförts vid en behörig inrättning och att barnet har rätt att ta del av uppgifter om
spermiedonatorn, och
- att socialnämnder och svenska domstolar får ökade möjligheter att fastställa faderskap enligt svensk
lag för den genetiske fadern efter ett surrogatarrangemang i utlandet.

Socialutskottet tillstyrkte förslagen i regeringens proposition.
Lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2019.

Den 13 juni 2018 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen utföll enligt nedan:
260 JA till utskottet. 
40 NEJ till förmån för reservation från SD. 
38 frånvarande.

S, M, MP, C, V, L och KD röstade JA (KD hade dock dessförinnan röstat ja till en reservation, som 
avslogs, om att inte tillåta embryodonation.) 
SD, och 5 partilösa, röstade NEJ.

Samma regelverk vid fastställande av föräldraskap efter 
assisterad befruktning utomlands för samkönade par som för 
olikkönade par, samt möjlighet till embryodonation vid 
assisterad befruktning
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I Socialförsäkringsutskottets betänkande 2015/16:SfU16 behandlas regeringens proposition 
2015/16:174 - Tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. 
Begränsningarna, som gäller i tre år, innebär:

- att de asylsökande (utom kvotflyktingar) som beviljas uppehållstillstånd enbart får tillfälligt uppehållstill-
stånd utfärdat,
- att rätten till anhöriginvandring begränsas,
- att det inte ska vara möjligt att bevilja uppehållstillstånd till övrig skyddsbehövande, och
- att uppehållstillstånd på grund av synnerligen eller särskilt ömmande omständigheter endast ska få
beviljas om det skulle strida mot ett svenskt konventionsåtagande att avvisa eller utvisa personen.

Socialförsäkringsutskottet tillstyrkte förslagen i regeringens proposition. Lagändringarna trädde i kraft 
den 20 juli 2016.

Den 21 juni 2016 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen utföll enligt nedan:
240 JA till utskottet. 
45 NEJ till förmån för reservation från C och V. 
30 avstod. 
34 frånvarande.

S, M, SD och MP röstade JA. 
C och V röstade NEJ. 
L och KD avstod. 
Jabar Amin (MP), Annika Lillemets (MP), Valter Mutt (MP), Birgitta Ohlsson (L) och 
Carl Schlyter (MP) avvek från partilinjen genom att rösta NEJ. Staffan Danielsson (C) avvek från partilinjen 
genom att avstå.

Tillfälliga begränsningar av möjligheten att få 
uppehållstillstånd i Sverige
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I Socialutskottets betänkande 2017/18:SoU26 behandlas regeringens proposition 2017/18:249 -
God och jämlik hälsa - en utvecklad folkhälsopolitik. I propositionen föreslog regeringen en 
omformulering av det övergripande nationella folkhälsomålet och en ny målstruktur för 
folkhälsoarbetet. I betänkandet behandlas även motionsyrkande från V, som avslås, om att utreda   
förutsättningarna för införande av en folkhälsolag, i syfte att ”lyfta fram nationella mål på folkhälso- 
området såväl som tydliggöra ansvarsfördelningen på nationell respektive regional och lokal nivå.”

Den 14 juni 2018 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen om reservation från V 
utföll enligt nedan.

269 NEJ till reservationen. 
19 JA till reservationen. 
61 frånvarande.

S, M, SD, MP, C, L, KD och de partilösa röstade NEJ. 
V röstade JA.

 Införande av en folkhälsolag
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I Socialutskottets betänkande 2017/18:SoU20 behandlas även flera motionsyrkanden kring surrogatmoder-
skap, vilka avslås. I en reservation i betänkandet skriver ledamöterna från M, C och L att de ”anser att 
altruistiskt surrogatmoderskap bör vara tillåtet inom svensk hälso- och sjukvård”. 

Partierna föreslår i reservationen att regeringen bör ”arbeta för att altruistiskt surrogatmoderskap ska bli 
en tillåten metod för assisterad befruktning” och att regeringen ”bör tillsätta en utredning om hur en  
lagstiftning som tillåter altruistiskt surrogatmoderskap kan införas i Sverige”.

Den 13 juni 2018 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen gällande denna reservation 
utföll enligt nedan:
199 NEJ till reservationen. 
112 JA till reservationen. 
1 avstod. 
37 frånvarande.

S, SD, MP, V, KD  och 4 partilösa röstade NEJ. 
M, C och L röstade JA. 
1 partilös avstod. Lars-Arne Staxäng (M) avvek från partilinjen genom att rösta NEJ.

Införande av reglering av altruistiskt surrogatmoderskap
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I Civilutskottets betänkande 2017/18:CU14 behandlas regeringens proposition 2017/18:121 - 
Modernare adoptionsregler. Bland förändringarna i reglerna kring adoption finns att även sambor ska 
kunna adoptera under samma förutsättningar som gifta par. I betänkandet behandlas även några motions-
yrkanden kring samkönade pars möjlighet att adoptera i praktiken, vilka avslås. 

I en reservation i betänkandet skriver ledamöterna från M, C och L att de anser att ”förutsättningarna för 
samkönade pars möjligheter till adoption tydligt behöver förbättras”. Detta genom ”insatser för att stärka 
möjligheterna till såväl nationella som internationella adoptioner”, vilka får bli regeringens uppgift att vidta.

Den 13 juni 2018 fattade riksdagen beslut om betänkandet. Omröstningen gällande denna reservation 
utföll enligt nedan:

196 NEJ till reservationen. 
114 JA till reservationen. 
2 avstod. 
37 frånvarande.

S, SD, MP, V, KD och 3 partilösa röstade NEJ. 
M, C och L röstade JA. 
2 partilösa avstod. Larry Söder (KD) avvek från partilinjen genom att rösta JA.

Stärka samkönade pars möjligheter till adoption nationellt och inter-
nationellt i realiteten
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KAPITEL 2

Tillgång till rätt juridiskt kön för transpersoner
Ingrepp i könsorganen för personer under 18 år
Avskaffande av den tillfälliga asyllagen
Säkerställande av intersexbarns rättigheter
Könsneutral föräldraskapspresumtion
Tredje juridiskt kön
Lagreglering av värdgraviditet/surrogatmödraskap
Fler än två vårdnadshavare
Öppna upp föräldraförsäkring
Införande av folkhälsolag
Avskaffad informationsplikt gällande hiv i smittsskyddslagen
Införande av hbtqi-handlingsplan

De frågor som ställts rör:
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Så här tycker

våra riksdagskandidater

i viktiga hbtq-politiska frågor

Under sommaren har RFSL skickat ut en enkät till alla som står på valbar plats till riksdagen. Enkäten var 
öppen mellan 20 juni och 30 juli 2018.

Svaren presenteras i en lista i slutet av rapporten, där du kan hitta respektive politiker sorterad efter parti och 
valkrets. I detta kapitel presenteras de 15 frågor (varav tre sakfrågemässigt sammankopplade) som ställdes i 
enkäten och en redovisning för varje fråga av hur många av de 44,0 procent av riksdagskandidaterna 
(284 av de totalt 645 kandidater som fick enkäten) som svarade som valde att svara JA, NEJ 
respektive Inte tagit ställning.

Samtliga svar från kandidaterna har räknats samman, indelade efter parti. Det gör att vi kan ställa upp en pro-
centsats som visar hur väl partiets företrädares åsikter stämmer överens med RFSL:s åsikter i viktiga 
hbtq-politiska frågor. 
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Partierna presenteras i storleksordning. Siffrorna anger hur många proccent av företrädarna 
som delar RFSL:s ståndpunkter.

1a. Ändra juridiskt kön utan krav
2. Ingrepp i könsorganen -18 år
2b. Ändra juridiskt kön 12-18 år
3. Avskaffad tillfällig asyllagstiftning
4. Säkerställande av intersexbarns rättigheter
5. Könsneutral föräldraskapspresumtion
6a. Tredje juridiskt kön
6b. Könsneutrala personnummer
7a. Altruistiskt värdmödraskap
7b. Tydligare lagstiftning värdmödraskap utomlands
8. Fler än två vårdnadshavare
9. Öppna upp föräldraförsäkringen
10. Införandet av en folkhälsolag
11. Avskaffa informationsplikt hiv smittskyddslagen
12. Införande av en hbtqi-handlingsplan

Miljöpartiet, Liberalerna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ är de partier vars riksdagskandidater i 
störst utsträckning håller med RFSL:s ställningstaganden i hbtq-politiken. 

Socialdemokraternas, Moderaternas och Centerpartiets riksdagskandidater svarar oftare varken för eller 
mot, utan väljer alternativet “har inte tagit ställning”. 

Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna är de två partier vars riksdagskandidater till övervägande del 
är emot RFSL:s ställningstaganden i hbtq-politiken. KD:s svarande skiljer sig dock från SD:s, då de i två 
frågor - avskaffande av den tillfälliga asyllagen och öppnande av föräldraförsäkringen - är tydligt positiva. 
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Bakgrund till frågan: 
I en departementsskrivelse föreslås att ingen medicinsk behandling eller diagnos ska krävas för att få byta 
juridiskt kön. Detta skulle, jämfört med dagens lagstiftning, kraftigt underlätta för trans- och intersexper-
soner att få tillgång till det juridiska kön som stämmer bäst med könsidentiteten. Hbtq-organisationer har 
under många år uttryckt vikten av enskilda personens rätt till självbestämmande, samt att få sin könsidenti-
tet avspeglad i officiella dokument. 

RFSL anser att förfarandet att ändra juridiskt kön ska vara en enkel, administrativ process som 
grundas i personlig självidentifikation. 

1. Är du för att könstillhörighetslagen förändras så att personer får
möjlighet att ändra juridiskt kön utan krav på medicinsk behandling?
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2A. Är du för att trans- och intersexpersoner under 18 år ska få till-
gång till ingrepp i könsorganen om de själva har behov av det?

Bakgrund till frågan: 
Det är förhållandevis få trans- och intersexungdomar under 18 år som efterfrågar eller har behov av in-
grepp i könsorganen, men för de som har behov av det är behovet ofta mycket stort. Könsdysfori bland 
unga är något som för många innebär ett mycket stort vårdbehov för att undvika självmord, depression, 
ätstörningar och andra konsekvenser. För barnens bästa är det viktigt att kunna se att denna vård för vissa 
barn är livsnödvändig, och det är viktigt att de kriterier som sätts upp för ungdomar under 18 år inte blir så 
skarpa att barn inte får tillgång till vård. 

Även om förbudet mot ingrepp på personer under 18 år tas bort kommer vården vara mycket restriktiv 
med att göra irreversibla ingrepp i könsorganen på minderåriga. Det är vård som enbart ges när läkaren är 
övertygad om att vården är nödvändig och beslutet är fast förankrat hos personen själv. 

RFSL anser att trans- och intersexpersoner under 18 år ska få tillgång till ingrepp i könsorganen om de själva har 
behov av det. 
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2B. Är du för att ungdomar mellan 12 och 18 år ska kunna ändra
 juridiskt kön?

Bakgrund till frågan: 
I samma förslag som föregående fråga tar upp ingår också att det ska bli en enkel administrativ process för 
barn över 12 år, som har sina vårdnadshavares tillåtelse, att ändra juridiskt kön. Mot bakgrund av att den 
psykiska ohälsan är mycket stor bland transungdomar är det efterlängtat att åldersgränsen sänks för när en 
kan få tillgång till det juridiska kön som stämmer bäst med ens könsidentitet. 

RFSL anser att ändra juridiskt kön ska vara tillgängligt även för personer under 18 år. 
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Bakgrund till frågan: 
Hbtqi-personer som flyr undan förföljelse har rätt till asyl i Sverige, då förföljelse på grund av sexuell lägg-
ning och kön betraktas som asylskäl. Problemet är att rättsosäkerheten och godtyckligheten är stor i 
bedömningen av hbtqi-personers asylskäl. En situation som blivit värre med den tillfälliga asyllagstiftning-
ens generellt restriktiva utformning. Sedan den tillfälliga asyllagstiftningen infördes 2016 har det blivit 
svårare för hbtqi-flyktingar att beviljas asyl. Bland annat för att kategorin ”övriga skyddsbehövande” har 
tagits bort. Sedan lagen infördes har RFSL sett en ökning av antalet avslag och avvisningar till länder där 
hbtqi-personer förföljs och riskerar tortyr. 

Bruket av tillfälliga uppehållstillstånd, istället för att bevilja skyddsbehövande personer permanenta uppe-
hållstillstånd, är problematiskt. Hbtqi-personer som flyr sina hemländer på grund av förföljelse och förtryck 
kan aldrig förvänta sig att situationen ändras inom ett par år. Förtryckande normer och sedvänjor förändras 
långsamt. 

RFSL anser att den tillfälliga asyllagstiftningen ska avskaffas, då den bl.a. gör att skyddsbehövande hbtqi-personer ges för-
sämrade förutsättningar att beviljas asyl. 

S: 36 %
M: 9 %
SD: 6 %
MP: 98 %
C: 67 %
L: 84 %
V: 100 %
KD: 94 %
FI: 100 %

3. Anser du att den tillfälliga asyllagstiftningen ska avskaffas?
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Bakgrund till frågan: 
Intersexbarn är barn som föds med oklar könstillhörighet. Socialstyrelsen gjorde en rapport 2017 om 
vården för personer som föds med intersexvariationer. I den framgår att det fortfarande görs operationer 
och andra behandlingar i barns könsorgan av rent kosmetiska eller sociala skäl. Alltså för att barnets kropp 
ska “passa in” i normerna för hur en pojkkropp eller flickkropp ska se ut och barnet därmed ska bli 
accepterat av sina föräldrar och omgivningen. Operationerna och behandlingarna utförs innan barnen är så 
gamla att de själva kan bestämma om de har behov av ingreppen eller inte. Många vuxna med erfarenheter 
från intersexvården berättar att de är missnöjda med, eller har fått lida av, kirurgi och medicinska undersök-
ningar som de gick igenom som barn. Flertalet institutioner för mänskliga rättigheter, inklusive FN, 
Europarådet och Världshälsoorganisationen, har slagit fast att dessa medicinskt omotiverade ingrepp utgör 
en grov kränkning av intersexpersoners mänskliga rättigheter. 

RFSL anser att medicinskt omotiverade kirurgiska ingrepp och behandlingar på intersexpersoner som inte har gett sitt eget 
samtycke ska förbjudas. 

4. Är du för att medicinskt omotiverade kirurgiska ingrepp och
behandlingar på intersexbarn som inte har gett sitt eget samtycke ska
förbjudas?
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Bakgrund till frågan: 
I Sverige gäller föräldraskapspresumtion för olikkönade gifta par. Det betyder att mannen antas vara pappa 
till det barn som föds. När två gifta kvinnor får barn måste de däremot genom socialtjänsten få föräldra-
skapet bekräftat för den som inte föder barnet. Fram till i år har det bara varit möjligt med bekräftelse av 
föräldraskap om assisterad befruktning genomförts inom ramen för svensk sjukvård. Från den 1 januari 
2019 gäller det även när ett par använt en klinik utomlands med sperma från känd donator. Om två gifta 
kvinnor däremot genomför insemination utomlands utan känd donator, eller inseminerar i hemmet, måste 
den som inte fött barnet adoptera. Två personer som har valt att gifta sig och bilda familj tillsammans måste 
alltså genomgå en adoptionsprocess för att båda föräldrar ska bli vårdnadshavare till det gemensamma bar-
net. Under tiden har barnet bara en vårdnadshavare och är i en sårbar position. Detta gäller inte för olik-
könade gifta par som genomför assisterad befruktning eller heminsemination. 

RFSL anser att en könsneutral föräldraskapspresumtion bör införas, då det är till barnets bästa att det får två juridiska 
föräldrar från födseln. 

5. Är du för att en könsneutral föräldraskapspresumtion införs? 
En sådan skulle innebära att en person som är gift eller registrerad 
partner med en person som föder barn automatiskt blir vårdnads-
havare till barnet. Med dagens lagstiftning gäller det för en juridisk 
man som är gift med en juridisk kvinna, men inte för alla andra. 
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Bakgrund till frågan: 
Idag erkänner Sverige enbart två juridiska kön: man och kvinna. Personer som inte definierar sig som man 
eller kvinna, icke-binära, har alltså inte tillgång till ett juridiskt kön som speglar könsidentiteten. Att inte ha 
det juridiska kön som stämmer för en själv är för många ett stort hinder i vardagen och personer som inte 
kan leva i enlighet med sin könsidentitet har sämre psykisk hälsa. En tysk domstol fastslog i november 2017 
att det är en rättighet att få sitt kön erkänt av staten, även för icke-binära, och att Tyskland därför inom kort 
måste införa ett tredje kön för alla som behöver det. 

RFSL anser att Sverige ska införa ett tredje juridiskt kön utöver man och. kvinna. 

6A. Är du för att införa ett tredje juridiskt kön utöver man eller kvinna? 
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Bakgrund till frågan: 
Könsneutrala personnummer, och att juridiskt kön blir något som registreras separat i folkbokföringen, 
skulle innebära praktiska och administrativa förenklingar. Möjligheten till könsuppdelad statistik skulle inte 
förändras. Framför allt skulle inte personer som ändrar sitt juridiska kön behöva byta personnummer, vilket 
i dagens system innebär ett stort administrativt pussel för individ, myndigheter, arbetsgivare och organisa-
tioner. Det skulle också bli betydligt enklare att införa ett tredje juridiskt kön om våra personnummer var 
könsneutrala. 

RFSL anser att svenska personnummer ska göras könsneutrala och att kön ska registreras separat i folkbokföringen. 

6B. Är du för att göra personnummer könsneutrala och registrera 
kön separat i folkbokföringen?
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Bakgrund till frågan: 
Regeringen har under mandatperioden valt att ta ställning mot lagreglering av altruistisk värdgraviditet/sur-
rogatmödraskap. Därmed stängs en möjlig väg till föräldraskap för bland annat samkönade par. Altru-
istisk värdgraviditet innebär att en person, utan ersättning och av egen fri vilja, bär ett barn åt någon annan. 
I Sverige är värdgraviditet oreglerat, vilket innebär att det bara är privata lösningar som är möjliga. Det är 
inte möjligt att teckna någon form av bindande avtal och sjukvården hjälper inte till med assisterad befrukt-
ning. En lagreglering av värdgraviditeter i Sverige skulle skapa ett juridiskt tryggt alternativ för alla inblan-
dade, som också tar hänsyn till den födande kvinnans rättigheter, bl.a. till abort och möjlighet att ändra sig 
sedan barnet är fött. 

RFSL anser att lagreglering av altruistisk värdgraviditet bör införas i Sverige. 

7A. Är du för en lagändring som gör altruistiskt värdgraviditet till 
en juridiskt trygg möjlig väg till familjebildning i Sverige? 
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Bakgrund till frågan: 
Par, såväl samkönade som olikkönade, och ensamstående söker sig idag utomlands till länder som tillåter 
värdgraviditeter för att kunna bli föräldrar. När barnet är fött uppstår ofta juridiska problem som att barnet 
inte per automatik anses vara svensk medborgare och att svenska myndigheter vill betrakta den kvinna som 
fött barnet som den ena juridiska föräldern. Det senare trots att hon avsagt sig föräldraskapet. Det händer 
att barn är utan medborgarskap i flera månader och utan två juridiska vårdnadshavare i upp till två år. 

RFSL anser att svensk lagstiftning behöver säkerställa rätt till medborgarskap och vårdnadshavare för de barn som föds i 
utlandet genom värdgraviditet. 

7B. Är du för att tydligare lagstiftning införs som reglerar hur 
föräldraskap och medborgarskap ska fastställas för barn som föds 
efter värdgraviditetsöverenskommelser i utlandet?
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Bakgrund till frågan: 
Det finns många barn som växer upp med fler än två föräldrar. Det går däremot inte att vara fler än två 
vårdnadshavare till ett barn. Det innebär att vardagspusslet blir onödigt krångligt i många familjer. Det är 
givetvis praktiskt om alla som tar hand om ett barn har möjlighet att göra det även formellt. Ett vanligt 
argument mot fler vårdnadshavare än två är ett potentiellt kaos när familjekonstellationer spricker, exempel-
vis om ett par går isär eller om någon avlider. Vi vill dock understryka vikten av att säkerställa ett barns rätt 
till alla sina föräldrar, framför allt när något händer i familjen. 

RFSL anser att det ska finnas möjlighet för barn att ha fler än två vårdnadshavare. 

8. Är du för att det införs en möjlighet att vara fler än två
vårdnadshavare till ett barn?
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Bakgrund till frågan: 
I slutet av 2017 lades en statlig utredning fram om föräldraförsäkringen. Den föreslår bland annat att fler 
personer än två ska kunna likställas med föräldrar och därmed få rätt att ta ut föräldrapenning. Problemet 
är att det förslaget bara omfattar personer som är sambo med en vårdnadshavare. Det utesluter alla famil-
jer som ser ut på andra sätt. Exempelvis där barnet har föräldrar som inte bor ihop, där nya partners finns 
involverade eller fler än två föräldrar bor tillsammans. Det går att skapa lösningar som inte utesluter vuxna 
som tar ett föräldraansvar för ett barn. Flera personer bör kunna likställas med föräldrar i föräldraförsäk-
ringens mening och ta ut föräldrapenning, utan krav på att bo ihop.

RFSL anser att alla vuxna som tar ett föräldraansvar för ett barn ska kunna likställas med förälder i föräldraförsäkringens 
mening. Det bör därför skapas en lösning där upp till fyra personer, två vårdnadshavare samt två personer som likställs med 

9. Är du för att alla personer som tar ett föräldraansvar för ett
barn (oavsett juridisk status i förhållande till barnet eller dess
vårdnadshavare) ska ha rätt att ta föräldraledigt och få ut
föräldrapenning?
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Bakgrund till frågan: 
Levnadsundersökningar om hbtqi-personer visar bland annat att hbtqi-personer som grupp har en sämre 
psykisk hälsa än övriga befolkningen, även om majoriteten har god hälsa. Studier visar också att drog- och 
riskalkoholkonsumtionen är mer utbredd inom delar av gruppen än inom den övriga befolkningen. Svenska 
studier bekräftas av internationell forskning. I Sverige ansvarar kommuner och landsting för att genomföra 
åtgärder för att främja befolkningens folkhälsa. Tyvärr är det väldigt få kommuner och landsting som jobbar 
systematiskt med att förebygga och åtgärda ohälsan bland befolkningen, inklusive hbtqi- gruppen. Det finns 
inte heller några nationella verktyg som säkerställer kommuners och landstings ansvar för att främja folkhäl-
san. I Norge och Finland finns en folkhälsolag som tydliggör 
ansvaret för motsvarigheterna till kommuner och landsting. Om en liknande lag skulle införas i Sverige skul-
le den säkerställa att Folkhälsomyndigheten får ta en mer aktiv roll i att främja, utvärdera och skapa metoder 
för en bättre folkhälsa, i synnerhet bland de grupper som mår sämst. 

RFSL anser att en folkhälsolag bör införas i syfte att stärka samhällets arbete för en förbättrad folkhälsa. 

10. Är du för införandet av en folkhälsolag i Sverige?
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Bakgrund till frågan: 
Den svenska smittskyddslagen fastställer bland annat en informationsplikt för personer som lever med hiv. 
Det betyder att de innan en sexuell kontakt inleds, oavsett om det vidtagits åtgärder för säkrare sex eller 
inte, måste berätta att de lever med hiv. Ansvaret vilar alltså helt på den ena parten, i stället för att det är lika 
stort oavsett vad man vet, eller tror sig veta, om sitt eget eller sina sexualpartners hälsotillstånd. Detta är 
inte effektivt ur hivpreventionssynpunkt. Det är mycket mer effektivt att alla parter tar ansvar för att skydda 
sig. 

2013 kom Smittskyddsinstitutet (nuvarande Folkhälsomyndigheten) med dokumentet ”Smittsamhet vid 
behandlad hivinfektion”, där det konstaterades att överföringsrisken vid behandlad hivinfektion är 
”minimal”. I direkt anslutning till det kom Socialstyrelsen med ett förtydligande till smittskyddsläkarna där 
det konstaterades att en behandlande läkare kan ”göra bedömningen att en person med hivinfektion som 
har en väl fungerande behandling inte är skyldig att informera sin sexualpartner om sin smitta.” Folkhälso-
myndighetens slutsatser bör resultera i att smittskyddslagen ses över. Både för att undvika godtycke i 
tilldelandet av förhållningsregler och för att säkerställa likabehandling av människor som lever med hiv.

Behandlad hiv är inte en smittsam, allmänfarlig eller samhällsfarlig sjukdom längre, vilket gör att de för-
hållningsregler som rör hiv i smittskyddslagen är föråldrade. En dom i Högsta domstolen från juni 2018 
fastslog att någon överföringsrisk vid välbehandlad hiv inte föreligger. Det är dock fortfarande så att obe-
handlad hiv är mycket farligt och smittsamt. Det är därför viktigt att hiv även framöver inkluderas i de in-
fektioner som omfattas av gratis testning och behandling. Resurser behöver även framgent finnas för 
preventivt arbete. 

RFSL anser att informationsplikten i smittskyddslagen gällande hivinfektion ska tas bort. Behandlad hivinfektion bör be-
traktas som en ”allmänfarlig smittsam sjukdom med låg smittsamhet” och därför inte omfattas av möjligheten till 
tvångsåtgärder. 

RFSL anser att en ny sjukdomsdefinition bör införas i lagen, där hiv inkluderas i en kategori av övriga sjukdomar som inte 
innefattas av samma regler som andra smittsamma, allmänfarliga eller samhällsfarliga sjukdomar. Detta för att även fortsatt 
säkerställa resurser till testning och preventionsarbete. 

11. Är du för att informationsplikten i smittskyddslagen gällande
hivinfektion tas bort?
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Bakgrund till frågan: 
Regeringen fastställde 2013 ”En strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, 
könsidentitet eller könsuttryck”. Strategin är indelad i sex områden: 
- Våld
- Diskriminering och andra kränkningar
- Unga hbt-personer
- Hälsa, vård och sociala tjänster
- Privat- och familjeliv
- Kulturområdet och Civila samhället.

I strategin ingår ett par förslag på nya åtgärder. Utöver det finns bara uppräkningar av insatser som redan 
gjorts och görs, och fakta om hbt-personers villkor i Sverige. Strategin är visionärt formulerad och därför 
svår att följa upp. Konkreta mål, tidsangivelser och instrument för uppföljning och utvärdering saknas. 

RFSL anser att en handlingsplan för hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter bör tas fram som 
kompletterar eller ersätter den nuvarande strategin. Handlingsplanen bör innehålla tydliga och tidsatta målsättningar. 

12. Anser du att regeringen bör ta fram en handlingsplan för
hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter?
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Sammanfattning

Socialdemokraterna

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:

2018: 60,3 %
2014: 64,4 %

De socialdemokrater som svarat på enkäten har i flera frågor angett “har inte tagit ställning” 
och ligger därför genomgående någonstans mellan att vara för eller emot det som vi frågat om. 
Bristen på ställningstaganden tillsammans med en låg svarsfrekvens (34 procent), 
gör att partiet uppfattas som passivt i hbtq-politiken. 

Socialdemokratiska enkätsvarare är i regel emot altruistisk värdmödraskap. I stort sett alla res-
pondenter är för en ändring av könstillhörighetslagen och en könsneutral föräldraskapspresum-
tion. De svarande har splittrade åsikter kring asyllagstiftningen.

Statsminister Stefan Löfven: 37,5 %
Socialminister Annika Strandhäll: 51 %
Civilminister Ardalan Shekarabi: 37,5 %
Barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren: 39,6 %

Moderaterna

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 49,1 %
2014: 53 %

De riksdagskandidater som svarat från Moderaterna uppger ofta olika svar på frågorna som 
ställts, vilket gör att partiets resultat blir spretiga. Att många riksdagskandidater svarar “ja”, 
samtidigt som många svarar “nej” leder till att partiet i regel får en mittenplacering i många av 
de ställningstaganden som presenteras. Det framstår helt enkelt som att partiet i ett flertal frågor 
inte har tagit ställning.

Nästan ingen kandidat vill se ett avskaffande av den tillfälliga asyllagstiftningen, och “nej” är det 
svar som anges flest gånger både om införande av ett tredje juridiskt kön och om avskaffande 
av informationsplikten gällande hiv i smittskyddslagen. Kandidaterna är däremot positiva till 
en ny könstillhörighetslag och till att införa tydligare lagstiftning om värdmödraskap utomlands 
såväl som införande av reglering kring altruistiskt värdmödraskap i Sverige.

Kandidaterna svarar nej på frågor om folkhälsolag och en ny hbtq-handlingsplan. Det kan tol-
kas som att de av ideologiska skäl inte vill ha mer byråkrati, snarare än att det är emot sakfrågan 
i sig. Moderaterna har en svarsfrekvens på 29 procent.
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Sverigedemokraterna

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 19,2 %
2014: 17,5 %

Av de 60 riksdagskandidater från Sverigedemokraterna som enkäten skickats till har endast 9 
svarat. Det motsvarar en svarsfrekvens på 15 procent, vilket är lägst av alla partier. 
Kandidaterna svarar i högre utsträckning “nej” på frågorna än de andra partierna. SD:s riks-
dagskandidater visar därmed att de tydligt tagit ställning mot en hel del av de hbtq-frågor 
enkäten berör. 

I de frågor där riksdagskandidaterna får högst resultat (47 procent gällande intersexbarns rättig-
heter respektive 39 procent kring att öppna upp föräldraförsäkringen för fler) kommer majorite-
ten av poängen från att de svarande uppgett “har inte tagit ställning”. 

Jämställdhetspolitisk talesperson Paula Bieler: 14,6 %

Miljöpartiet

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 88,6 %
2014: 89,1 % 

Miljöpartiets riksdagskandidater är överlag positivt inställda till de ställningstaganden som pre-
senteras i enkäten. Partiets kandidater har också en relativt hög svarsfrekvens, då 61 procent av 
de tillfrågade har svarat på enkäten. 

I de flesta fall har nästan alla svarande uppgett samma svar, vilket indikerar att det finns tydliga 
ställningstaganden inom partiet. Frågan om altruistiskt värdmödraskap är den som MP:s riks-
dagskandidater är minst överens inom, följt av frågan om avskaffande av informationsplikten 
gällande hiv i smittskyddslagen. Frågan om altruistiskt värdmödraskap är den enda fråga där 
“har inte tagit ställning” uppges som det vanligaste svaret av miljöpartister.

MP:s riksdagskandidater tycker i stora drag likadant som RFSL i hbtq-politiken. Vi såg liknande 
svar i 2014 års valrapport. Av de sex kandidater som instämmer med RFSL:s hbtq-politik till 
100 procent är hälften miljöpartister. 

Språkrör Gustav Fridolin: 96,8 %
Kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke: 100 %
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Centerpartiet

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 60,7 %
2014: 63,7 %

Centerpartiets riksdagskandidater har i flera frågor angett “har inte tagit ställning” och ligger 
därför genomgående någonstans i mitten mellan att vara för eller emot frågorna. I nära hälften 
av de ställningstaganden som finns i enkäten är “har inte tagit ställning” det vanligaste svaret. 58 
procent av Centerpartiets riksdagskandidater har svarat på enkäten. 

Nästan alla centerpartister som svarat på enkäten vill se en könsneutral föräldraskapspresumtion 
och tillåta ändring av juridiskt kön för personer som är 12-18 år. Däremot svarar majoriteten nej 
till att tillåta fler än två vårdnadshavare och till avskaffande av informationsplikten gällande hiv i 
smittskyddslagen. 

Partiledare Annie Lööf: 55,2 %

Liberalerna

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 73,5 %
2014: 70,9 %

56 procent av Liberalernas riksdagskandidater har svarat på enkäten. L:s kandidater håller med 
RFSL i över hälften av frågorna som lyfts i enkäten, ofta med stor majoritet eller nästintill en-
hälligt. Kandidaterna säger nästan aldrig nej till frågorna, men att “har inte tagit ställning” åter-
kommer drar ner procenten. 

I frågorna om införandet av en folkhälsolag samt avskaffandet av informationsplikten gällande 
hiv i smittskyddslagen är “har inte tagit ställning” det vanligaste svaret för de liberala kandida-
terna. Liberalerna skiljer sig från de andra partierna i frågan om fler vårdnadshavare än två, där 
nej är det vanligaste svaret för kandidaterna.
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Vänsterpartiet

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 83,1 %
2014, 87 %

Vänsterpartiets riksdagskandidater tycker i stora drag som RFSL i hbtq-politiken. De två frå-
gor där vänsterpartisternas svar tydligt går emot RFSL:s ställningstaganden är de om altruistiskt 
värdmödraskap i Sverige och tydligare lagstiftning om värdmödraskap utomlands. 73 procent av 
V:s riksdagskandidater har svarat på enkäten. 

Samtliga riksdagskandidater från V vill avskaffa den tillfälliga asyllagstiftningen och är för att 
tillåta ändring av juridiskt kön utan krav. Överlag visar svaren från V:s riksdagskandidater att det 
finns en tydlig linje inom partiet, och att de ställningstaganden som frågas om i enkäten diskute-
rats inom partiet. Det är dock 46 procent av kandidaterna som svarade “har inte tagit ställning” 
i frågan om att öppna upp föräldraförsäkringen respektive 37 procent gällande intersexbarns 
rättigheter. 

Partiledare Jonas Sjöstedt: 79,2 %

Kristdemokraterna

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 26,3 %
2014: 23,6 %

De kristdemokratiska riksdagskandidater som svarat på enkäten visar att KD som parti tagit 
ställning i ett par av de hbtq-frågor som enkäten täcker, men i långt ifrån alla. Partiet är i klar 
majoritet för att avskaffa den tillfälliga asyllagstiftningen och att öppna upp föräldraförsäkringen 
för fler.

72 procent av kandidaterna från KD uppger “har inte tagit ställning” gällande avskaffandet av 
informationsplikten gällande hiv i smittskyddslagen. I övriga 12 ställningstaganden är “nej” det 
vanligaste svaret från KD:s riksdagskandidater. Alla kandidater utom en har svarat “nej” på ställ-
ningstaganden kring att införa ett tredje juridiskt kön och tillåta altruistiskt värdmödraskap. 

Den kandidat från KD som håller med RFSL i störst utsträckning gör det till 59 procent. 
Partiets kandidater har en svarsfrekvens på 30 procent. 
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Feministiskt initiativ

Procentsats för hur väl riksdagskandidaternas enkätsvar överensstämmer med RFSL:s stånd-
punkter:
2018: 91,2 %
2014 87,6 %

FI är det enda parti där alla de tillfrågade har svarat på enkäten och de som har svarat har väl-
digt sällan uppgett “har inte tagit ställning”. Det ger en bild av ett parti som haft frågorna uppe 
för diskussion och prioriterar hbtq-frågorna högt. Samtliga riksdagskandidater från FI vill bland 
annat avskaffa den tillfälliga asyllagstiftningen, är för att tillåta ändring av juridiskt kön utan krav 
och vill införa ett tredje juridiskt kön.

Överlag överensstämmer FI:s enkätsvar med RFSL:s åsikter i samtliga frågor, förutom när det 
gäller värdmödraskap, där FI tydligt är emot.

Partiledare Gita Nabavi: 95,8 %
Partiledare Gudrun Schyman: 92,7 %
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S Blekinge Hélene Björklund 1 0,5 0,25 0,25 2 0,5 0,5 0,25 1 0,25 0,25 0,5 2 2 0 2 12,25 51,0%
S Blekinge Magnus Manhammar 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
S Blekinge Richard Pelle Vidén 4 0 0,0%
S Blekinge Suzanne Svensson 3 0 0,0%
S Dalarna Hans Unander 5 0 0,0%
S Dalarna Maria Strömkvist 2 0 0,0%
S Dalarna Patrik Engström 3 0 0,0%
S Dalarna Peter Hultqvist 1 0 0,0%
S Dalarna Roza Güclü Hedin 4 2 0,25 1 0,5 0,5 2 1 0,25 0,25 1 2 2 0,5 0,5 2 15,75 65,6%
S Gotland David Lindvall 2 0 0,0%
S Gotland Hanna Westerén 1 0 0,0%
S Gävleborg Elin Lundgren 3 2 1 1 2 2 2 0,25 0,25 0 1 2 2 0,5 2 2 20 83,3%
S Gävleborg Ellinor Eriksson 5 0 0,0%
S Gävleborg Kristoffer Lindberg 4 0 0,0%
S Gävleborg Patrik Lundqvist 2 2 1 1 2 2 2 0,25 1 0 0 0,5 0 0,5 2 0,5 14,75 61,5%
S Gävleborg Åsa Lindestam 1 0 0,0%
S Göteborg Anna Johansson 1 0 0,0%
S Göteborg Gunilla Carlsson 3 0 0,0%
S Göteborg Johan Büser 4 2 0 1 0 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 2 2 2 18 75,0%
S Göteborg Mattias Jonsson 2 0 0,0%
S Göteborg Shadiye Heydari 5 0 0,0%
S Halland Adnan Dibrani 1 0 0,0%
S Halland Hans Hoff 3 0 0,0%
S Halland Jennie Nilsson 2 0 0,0%
S Halland Sara Heikkinen Breitholtz 4 0 0,0%
S Jämtland Anna-Caren Sätherberg 1 0 0,0%
S Jämtland Kalle Olsson 2 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 2 0 2 0,5 12 50,0%
S Jämtland Maria Jacobsson 3 2 1 1 0,5 2 2 0,25 1 0,25 0,25 0,5 2 0,5 0,5 2 15,75 65,6%
S Jönköping Carina Ödebrink 1 0 0,0%
S Jönköping Diana Laitinen Carlsson 5 2 0,25 0,25 2 2 2 0,25 0,25 0 0,25 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 11,75 49,0%
S Jönköping Johanna Haraldsson 3 2 1 1 0 2 2 0,25 1 0 0 2 2 0,5 2 0,5 16,25 67,7%
S Jönköping Peter Persson 2 0 0,0%
S Jönköping Thomas Strand 4 0 0,0%
S Kalmar Björn Petersson 4 0 0,0%
S Kalmar Laila Naraghi 3 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 2 10,5 43,8%
S Kalmar Lena Hallengren 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 9,5 39,6%
S Kalmar Tomas Kronståhl 2 2 0,25 1 2 2 2 0 0,25 0,25 0,25 0,5 0 0,5 0 2 13 54,2%
S Kronoberg ClasGöran Carlsson 3 0 0,0%
S Kronoberg Monica Haider 2 0 0,0%
S Kronoberg Tomas Eneroth 1 0 0,0%
S Malmö Hillevi Larsson 2 2 1 1 2 2 2 1 0,25 0 0,25 2 2 2 2 2 21,5 89,6%
S Malmö Jamal El-Haj 3 0 0,0%
S Malmö Joakim Sandell 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 9 37,5%
S Malmö Marie Granlund 4 0 0,0%
S Norrbotten Emilia Töyrä 4 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 0,5 2 2 20 83,3%
S Norrbotten Fredrik Lundh Sammeli 3 0 0,0%
S Norrbotten Hannah Bergstedt 6 2 1 1 0 2 2 0,25 0,25 0 0 2 2 0 2 0,5 15 62,5%
S Norrbotten Ida Karkiainen 2 0 0,0%
S Norrbotten Linus Sköld 5 0 0,0%
S Norrbotten Sven-Erik Bucht 1 0 0,0%
S Skåne läns N Ö Anna Wallentheim 3 2 1 1 0,5 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 21,75 90,6%
S Skåne läns N Ö Annelie Karlsson 1 0 0,0%
S Skåne läns N Ö Göran S Persson 4 0 0,0%
S Skåne läns N Ö Per-Arne Håkansson 2 2 0,25 1 0 0,5 0,5 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 6,75 28,1%
S Skåne läns S Elin Gustafsson 4 0,5 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 2 0,5 0,5 2 17,5 72,9%
S Skåne läns S Marianne Pettersson 2 0 0,0%
S Skåne läns S Morgan Johansson 1 0 0,0%
S Skåne läns S Rikard Larsson 3 0 0,0%
S Skåne läns V Lena Emilsson 4 0,5 0 0 0 2 2 0,25 0,25 0,25 0,25 2 2 2 0 2 13,5 56,3%
S Skåne läns V Niklas Karlsson 1 2 0,25 0,25 0 2 2 1 0,25 0 0,25 0,5 0,5 0,5 0 2 11,5 47,9%
S Skåne läns V Ola Möller 3 2 0,25 0,25 0 0,5 2 1 1 0 0,25 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 9,75 40,6%
S Skåne läns V Stefan Lissmark 5 2 1 0,25 2 2 0,5 1 0,25 0,25 0,25 2 2 0,5 0,5 2 16,5 68,8%
S Skåne läns V Yasmine Larsson 2 2 0,25 1 2 2 2 1 0,25 0,25 0,25 2 2 0,5 2 0,5 18 75,0%
S Stockholms kommun Anders Ygeman 1 0 0,0%
S Stockholms kommun Anders Österberg 5 2 1 0,25 2 2 0,5 1 0,25 0 0 0 0,5 2 2 2 15,5 64,6%
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S Stockholms kommun Annika Strandhäll 4 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0,25 2 0,5 0 0,5 2 12,25 51,0%
S Stockholms kommun Dag Larsson 3 2 1 0,25 0 0,5 2 0 0 0 0,25 0 0,5 2 2 0,5 11 45,8%
S Stockholms kommun Kadir Kasirga 7 2 1 1 0,5 2 2 1 0,25 0,25 1 2 2 2 0,5 2 19,5 81,3%
S Stockholms kommun Lawen Redar 6 0 0,0%
S Stockholms kommun Teres Lindberg 8 0 0,0%
S Stockholms kommun Thomas Hammarberg 9 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
S Stockholms kommun Ylva Johansson 2 0 0,0%
S Stockholms län Alexandra Völker 7 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0,25 2 2 0 0,5 2 17,25 71,9%
S Stockholms län Helene Hellmark Knutsson 3 0 0,0%
S Stockholms län Ibrahim Baylan 4 0 0,0%
S Stockholms län Ingela Nylund Watz 9 0 0,0%
S Stockholms län Leif Nysmed 6 0 0,0%
S Stockholms län Magdalena Andersson 1 0 0,0%
S Stockholms län Mathias Tegnér 10 2 1 1 0 2 2 0,25 0,25 0,25 0,25 0 2 0 2 0,5 13,5 56,3%
S Stockholms län Mikael Damberg 2 0 0,0%
S Stockholms län Serkan Köse 8 0 0,0%
S Stockholms län Åsa Westlund 5 2 1 1 0 2 2 1 1 0 1 0 2 2 2 2 19 79,2%
S Södermanland Caroline Helmersson Olsson 2 0 0,0%
S Södermanland Fredrik Olovsson 3 0 0,0%
S Södermanland Hans Ekström 1 2 1 1 0 2 2 1 1 0,25 1 2 2 0,5 2 2 19,75 82,3%
S Södermanland Inge Ståhlgren 5 0,5 0,25 0,25 0 2 0,5 1 0,25 0,25 0,25 0 2 0 0 0,5 7,75 32,3%
S Södermanland Sofia Amloh 4 0 0,0%
S Uppsala Ardalan Shekarabi 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 9 37,5%
S Uppsala Marlene Burwick 2 0 0,0%
S Uppsala Pyry Niemi 3 0 0,0%
S Uppsala Sanne Lennström 4 0 0,0%
S V Götaland Norra Jörgen Hellman 1 0 0,0%
S V Götaland Norra Karin Engdahl 4 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 9 37,5%
S V Götaland Norra Mats Wiking 3 2 1 1 0,5 0,5 2 0,25 0 1 1 0 2 2 0 2 15,25 63,5%
S V Götaland Norra Paula Holmqvist 2 0 0,0%
S V Götaland Norra Per Eriksson 5 2 0 0 0,5 0,5 0,5 0,25 0,25 0 0,25 2 2 2 0 2 12,25 51,0%
S V Götaland Södra Ann-Christin Ahlberg 1 0 0,0%
S V Götaland Södra Maria Andersson Willner 3 0 0,0%
S V Götaland Södra Petter Löberg 2 0 0,0%
S V Götaland Södra Ulf Dahlberg 4 0 0,0%
S V Götaland Västra Aylin Fazelian 2 0 0,0%
S V Götaland Västra Joakim Järrebring 3 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 2 0,5 2 2 20,5 85,4%
S V Götaland Västra Kenneth G Forslund 1 0 0,0%
S V Götaland Västra Paula Örn 4 0 0,0%
S V Götaland Östra Carina Ohlsson 2 0 0,0%
S V Götaland Östra Erik Ezelius 3 0 0,0%
S V Götaland Östra Fredrik Nordström 5 0 0,0%
S V Götaland Östra Ida Ekeroth 4 0 0,0%
S V Götaland Östra Patrik Björck 1 0 0,0%
S Värmland Eva-Lena Gustavsson 6 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 12,5 52,1%
S Värmland Gunilla Svantorp 2 0 0,0%
S Värmland Kenneth Johannesson 5 0 0,0%
S Värmland Lars Mejern Larsson 1 0 0,0%
S Värmland Mikael Dahlqvist 3 0 0,0%
S Värmland Åsa Hååkman Felth 4 2 1 1 0 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 2 0,5 2 17,5 72,9%
S Västerbotten Björn Wiechel 3 0 0,0%
S Västerbotten Fredrik Stenberg 5 0 0,0%
S Västerbotten Helén Pettersson 2 0 0,0%
S Västerbotten Isak From 1 0,5 0,25 0 0 0 2 0,25 1 0 0,25 2 2 0 0 2 10,25 42,7%
S Västerbotten Lilly Bäcklund 6 0 0,0%
S Västerbotten Åsa Karlsson 4 0 0,0%
S Västernorrland Anna-Belle Strömberg 6 2 1 1 0,5 2 2 1 0,25 0 1 0,5 2 2 0,5 2 17,75 74,0%
S Västernorrland Ingemar Nilsson 3 0 0,0%
S Västernorrland Jasenko Omanovic 5 0 0,0%
S Västernorrland Kristina Nilsson 2 0 0,0%
S Västernorrland Malin Larsson 4 0 0,0%
S Västernorrland Stefan Löfven 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 9 37,5%
S Västmanland Djeila Ahundzada 5 0 0,0%
S Västmanland Magnus Johansson 4 0 0,0%
S Västmanland Olle Thorell 2 0 0,0%
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S Västmanland Pia Nilsson 1 0 0,0%
S Västmanland Åsa Erikssson 3 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 9,5 39,6%
S Örebro Daniel Andersson 4 0 0,0%
S Örebro Denis Begic 2 0 0,0%
S Örebro Eva-Lena Jansson 5 0 0,0%
S Örebro Lena Rådström Baastad 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 9 37,5%
S Örebro Matilda Ernkrans 3 0 0,0%
S Östergötland Erica Nådin 6 2 1 1 0 0 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 0,5 0 2 13,5 56,3%
S Östergötland Eva Lindh 4 0 0,0%
S Östergötland Johan Andersson 1 0 0,0%
S Östergötland Johan Löfstrand 3 0 0,0%
S Östergötland Mattias Ottosson 5 0 0,0%
S Östergötland Teresa Carvalho 2 2 1 1 0 2 2 0,25 0,25 0 0 0,5 0,5 0 0,5 0,5 10,5 43,8%
M Blekinge Annicka Engblom 1 2 0 0 0 2 2 0 0 1 1 2 2 0,5 0 2 14,5 60,4%
M Blekinge Roger Fredriksson 2 0 0,0%
M Dalarna Ann-Britt Åsebol 2 0 0,0%
M Dalarna Carl Oscar Bohlin 1 0 0,0%
M Dalarna Ulrik Bergman 3 0 0,0%
M Gotland Anna Hrdlicka 2 0 0,0%
M Gotland Jesper Skalberg Karlsson 1 0,5 1 0,25 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 2 0,5 0,5 2 2 13,75 57,3%
M Gävleborg Lars Beckman 1 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0,25 1 0 0 0,5 0 2 6,25 26,0%
M Gävleborg Måns Montell 3 0 0,0%
M Gävleborg Victor Wärnick 2 0 0,0%
M Göteborg David Josefsson 2 0 0,0%
M Göteborg Hans Rothenberg 4 2 1 0 0 2 2 0,25 0,25 1 1 0,5 0 0,5 0 2 12,5 52,1%
M Göteborg Lars Hjälmered 1 0 0,0%
M Göteborg Marie-Louise Hänel Sandström 3 2 1 1 0 0,5 2 0 0 1 1 2 2 2 0,5 2 17 70,8%
M Göteborg Åsa Hartzell 5 2 0 1 0 2 2 1 1 0,25 0,25 2 0 0,5 0 0,5 12,5 52,1%
M Halland Jörgen Warborn 1 0 0,0%
M Halland Lars Püss 3 0 0,0%
M Halland Michael Svensson 4 0 0,0%
M Halland Ulrika Jörgensen 2 0,5 0 0 0 2 0,5 0,25 1 0,25 1 0,5 2 2 0 0,5 10,5 43,8%
M Jämtland Elise Ryder Wikén 2 2 0,25 1 0 2 0,5 0,25 0,25 0,25 0,25 0 0 0,5 0 0,5 7,75 32,3%
M Jämtland Saila Quicklund 1 0 0,0%
M Jönköping Helena Bouveng 2 0 0,0%
M Jönköping Malin Olsson 3 0,5 0,25 0,25 0 0,5 2 0,25 0,25 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 7,5 31,3%
M Jönköping Mats Green 1 0 0,0%
M Jönköping Tobias Pettersson 4 0 0,0%
M Kalmar Carl-Wiktor Svensson 3 0 0,0%
M Kalmar Harald Hjalmarsson 2 0 0,0%
M Kalmar Jan R Andersson 1 0 0,0%
M Kronoberg Katarina Brännström 1 0 0,0%
M Kronoberg Suzanne Frank 2 0 0,0%
M Kronoberg Thomas Ragnarsson 3 0 0,0%
M Malmö Noria Manouchi 2 0 0,0%
M Malmö Olof Lavesson 3 2 0,25 1 0 0,5 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 2 18,25 76,0%
M Malmö Tobias Billström 1 0 0,0%
M Malmö Tony Rahm 4 0 0,0%
M Norrbotten Mattias Karlsson 1 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 2 2 2 0 2 17 70,8%
M Norrbotten Stefan Sydberg 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0,5 4,5 18,8%
M Skåne läns N Ö Anette Åkesson 4 0 0,0%
M Skåne läns N Ö Daniel Jönsson 3 0 0,0%
M Skåne läns N Ö Hans Wallmark 1 0,5 1 0,25 0 0,5 0,5 0 0,25 0,25 1 0,5 0,5 0,5 0 0,5 6,25 26,0%
M Skåne läns N Ö Maria Malmer Stenergard 2 0 0,0%
M Skåne läns S Anders Hansson 2 0 0,0%
M Skåne läns S Boriana Åberg 1 0 0,0%
M Skåne läns S Emma Köster 4 0 0,0%
M Skåne läns S Lars-Ingvar Ljungman 5 0 0,0%
M Skåne läns S Louise Meijer 3 0 0,0%
M Skåne läns V Ann-Charlotte Hammar Johnsson 2 0 0,0%
M Skåne läns V Feliz Kino 4 0 0,0%
M Skåne läns V Mats Sander 3 2 0,25 1 0,5 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 0,5 0,5 0 0,5 12,25 51,0%
M Skåne läns V Ulrika Heindorff 1 2 1 1 0 2 2 1 0,25 1 1 0,5 0,5 0 0,5 2 14,75 61,5%
M Stockholms kommun Amir Adan 9 0 0,0%
M Stockholms kommun Arin Karapet 6 0,5 0,25 0,25 0 0,5 0 0 0 1 1 0 0 0 0,5 2 6 25,0%
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M Stockholms kommun Beatrice Ask 2 0 0,0%
M Stockholms kommun Jessika Rosencrantz 5 0 0,0%
M Stockholms kommun Johan Forssell 3 0 0,0%
M Stockholms kommun Kristina Axén Olin 4 0 0,0%
M Stockholms kommun Lars Jilmstad 8 0,5 1 0,25 0 0,5 0,5 0,25 0,25 1 0,25 0 0 0,5 0,5 2 7,5 31,3%
M Stockholms kommun Margareta Cederfeldt 7 0 0,0%
M Stockholms kommun Thina Ghasemi Liljekvist 10 0 0,0%
M Stockholms län Alexandra Anstrell 10 0 0,0%
M Stockholms län Erik Andersson 8 0 0,0%
M Stockholms län Erik Ottoson 6 0 0,0%
M Stockholms län Fredrik Schulte 14 0 0,0%
M Stockholms län Hanif Bali 7 0 0,0%
M Stockholms län Ida Drougge 11 0 0,0%
M Stockholms län Josefin Malmqvist 12 2 1 1 0 0,5 2 1 0 1 1 2 2 0 2 0,5 16 66,7%
M Stockholms län Karin Enström 5 0 0,0%
M Stockholms län Kjell Jansson 9 0 0,0%
M Stockholms län Magdalena Schröder 13 0 0,0%
M Stockholms län Maria Stockhaus 2 0,5 0,25 0,25 0 0,5 2 0 1 1 1 2 2 0,5 0,5 2 13,5 56,3%
M Stockholms län Niklas Wykman 3 0 0,0%
M Stockholms län Richard Herrey 15 0,5 0,25 0,25 0 0,5 2 0,25 0,25 0 0,25 2 2 0,5 0 2 10,75 44,8%
M Stockholms län Tomas Tobé 4 2 1 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0,5 2 0,5 0,5 2 14,5 60,4%
M Södermanland Erik Bengtzboe 3 0 0,0%
M Södermanland Jari Puustinen 4 0 0,0%
M Södermanland Lotta Finstorp 2 2 1 0 0,5 0,5 2 0 1 1 1 0,5 0,5 0 2 2 14 58,3%
M Södermanland Ulf Kristersson 1 0 0,0%
M Uppsala Jessika Roswall 2 0 0,0%
M Uppsala Markus Lagerquist 4 0 0,0%
M Uppsala Marta Obimska 1 0 0,0%
M Uppsala Ulrika Karlsson 3 2 1 1 0,5 2 2 0,25 1 1 1 2 2 0 0 2 17,75 74,0%
M V Götaland Norra Ann-Sofie Alm 2 0 0,0%
M V Götaland Norra Johan Hultberg 1 2 0,25 1 0 0,5 0,5 1 1 1 0,25 0 0 0,5 0 2 10 41,7%
M V Götaland Norra Lars-Arne Staxäng 3 0 0,0%
M V Götaland Södra Cecile Tenfjord Toftby 1 0 0,0%
M V Götaland Södra Jan Ericson 2 0 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 1 0 2 0,5 0,5 0,5 5,5 22,9%
M V Götaland Södra Ulrik Nilsson 3 2 1 1 0,5 2 2 0 1 1 1 0,5 2 0,5 0 0 14,5 60,4%
M V Götaland Västra Camilla Waltersson Grönvall 1 0 0,0%
M V Götaland Västra Ellen Juntti 2 0 0,0%
M V Götaland Västra Johanna Rantsi 4 0 0,0%
M V Götaland Västra Sofia Westergren 3 0,5 1 1 0 0,5 2 1 0,25 1 1 2 2 2 2 2 18,25 76,0%
M V Götaland Östra Anders G Johansson 2 0 0,0%
M V Götaland Östra Cecilia Widegren 3 0 0,0%
M V Götaland Östra Sten Bergheden 1 0 0,0%
M Värmland Christian Holm Barenfeld 4 0 0,0%
M Värmland Daniel Berghel 3 0 0,0%
M Värmland Marléne Lund Kopparklint 2 2 0,25 0,25 2 0 2 0,25 1 1 1 2 2 2 0 2 17,75 74,0%
M Värmland Pål Jonsson 1 0 0,0%
M Västerbotten Edward Riedl 1 0 0,0%
M Västerbotten Elisabeth Björnsdotter Rahm 2 0 0,0%
M Västernorrland Alicja Kapica 3 0,5 0,25 0 2 2 2 0 0,25 0 1 0 0 0,5 0,5 2 11 45,8%
M Västernorrland Anders Gäfvert 2 0 0,0%
M Västernorrland Jörgen Berglund 1 2 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 0,25 0 0 0 0,5 0,5 8,5 35,4%
M Västmanland Jessica Polfjärd 1 0 0,0%
M Västmanland Mikael Damsgaard 3 0 0,0%
M Västmanland Åsa Coenraads 2 0 1 1 0 0,5 2 0 0 1 1 2 0,5 0 0 0,5 9,5 39,6%
M Örebro Elisabeth Svantesson 1 0 0,0%
M Örebro Lotta Olsson 2 2 0,25 1 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0,5 0 0,5 9,25 38,5%
M Örebro Oskar Svärd 3 0 0,0%
M Östergötland Andreas Norlén 1 0 0,0%
M Östergötland Betty Malmberg 2 0,5 0 0 0 2 0 0 1 1 1 0 2 0 0 2 9,5 39,6%
M Östergötland John Widegren 3 0 0,0%
M Östergötland Ralf Holmér 4 0 0,0%
SD Hela landet Adam Marttinen 19 0 0,0%
SD Hela landet Alexander Christiansson 56 0 0,0%
SD Hela landet Angelica Lundberg 22 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0 0 0 0 2 0,5 0 5 20,8%
SD Hela landet Angelika Bengtsson 11 0 0,0%
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SD Hela landet Ann-Christine From Utterstedt 47 0 0,0%
SD Hela landet Anne Oskarssson 45 0 0,0%
SD Hela landet Aron Emilsson 12 0 0,0%
SD Hela landet Björn Söder 15 0 0,0%
SD Hela landet Bo Broman 54 0 0 0 0 0,5 0 0 1 0 0 2 2 2 0 0,5 8 33,3%
SD Hela landet Carina Ståhl Herrstedt 4 0 0,0%
SD Hela landet Caroline Nordengrip 42 0 0,0%
SD Hela landet Cassandra Sundin 48 0 0,0%
SD Hela landet Charlotte Quensel 55 0 0,0%
SD Hela landet Christina Östberg 27 0,5 0,25 0 0,5 2 0,5 0 0 0,25 1 0,5 2 0,5 0 0 8 33,3%
SD Hela landet Clara Aranda 49 0 0,0%
SD Hela landet David Lång 37 0 0,0%
SD Hela landet Dennis Dioukarev 17 0 0,0%
SD Hela landet Ebba Hermansson 31 0 0,0%
SD Hela landet Eric Palmqvist 40 0 0 0 0 0,5 0 0 0 1 0,25 0,5 0,5 2 0 0 4,75 19,8%
SD Hela landet Eric Westroth 59 0 0,0%
SD Hela landet Henrik Vinge 13 0 0,0%
SD Hela landet Jennie  Åfeldt 60 0 0,0%
SD Hela landet Jimmie Åkesson 1 0 0,0%
SD Hela landet Jimmy Ståhl 32 0 0,0%
SD Hela landet Johnny Skalin 38 0 0,0%
SD Hela landet Jonas Andersson i Linköping 41 0 0,0%
SD Hela landet Jonas Andersson i Skellefteå 33 0,5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 3 12,5%
SD Hela landet Jonas Millard 29 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0,25 0 0,5 0,5 0 0,5 3,25 13,5%
SD Hela landet Josef Fransson 16 0 0,0%
SD Hela landet Julia Kronlid 3 0 0,0%
SD Hela landet Jörgen Grubb 53 0 0,0%
SD Hela landet Katja Nyberg 58 0 0,0%
SD Hela landet Lars Andersson 43 0 0,0%
SD Hela landet Linda Lindberg 14 0 0,0%
SD Hela landet Magnus Persson 26 0 0,0%
SD Hela landet Markus Wiechel 21 0 0,0%
SD Hela landet Martin Kinnunen 18 0 0,0%
SD Hela landet Matheus Enholm 39 0 0,0%
SD Hela landet Mats Nordberg 36 0 0,0%
SD Hela landet Mattias Bäckström Johansson 10 0 0,0%
SD Hela landet Mattias Karlsson 9 0 0,0%
SD Hela landet Michael Rubbestad 51 0 0,0%
SD Hela landet Mikael Eskilandersson 24 0,5 0,25 0,25 0 0,5 0 0 0,25 0 1 0 2 0,5 0 0,5 5,75 24,0%
SD Hela landet Oscar Sjöstedt 8 0 0,0%
SD Hela landet Patrick Reslow 35 0 0,0%
SD Hela landet Patrik Jönsson 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0 0,25 1,0%
SD Hela landet Paula Bieler 6 0 0 0 0 2 0 0 0,25 0 0,25 0,5 0 0,5 0 0 3,5 14,6%
SD Hela landet Per Ramhorn 7 0 0,0%
SD Hela landet Richard Jomshof 5 0 0,0%
SD Hela landet Robert Stenkvist 28 0 0,0%
SD Hela landet Roger Hedlund 25 0 0,0%
SD Hela landet Roger Richtoff 50 0 0,0%
SD Hela landet Runar Filper 2 0 0,0%
SD Hela landet Sara Seppälä 57 0 0,0%
SD Hela landet Staffan Eklöf 46 0 0,0%
SD Hela landet Stefan Jakobsson 23 0 0,0%
SD Hela landet Sven-Olof Sällström 20 0 0,0%
SD Hela landet Thomas Morell 44 0 0,0%
SD Hela landet Tobias Andersson 30 0 0,0%
SD Hela landet Yasmine  Andersson 34 0 0,0%
MP Blekinge Lova Necksten 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Blekinge Olle Hillborn 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 0,5 2 2 21 87,5%
MP Dalarna Birgitta Pettersson Frank 1 2 0 0 2 0,5 2 1 1 1 0 2 2 2 0 2 17,5 72,9%
MP Dalarna Mursal Isa 2 2 0,25 0,25 2 2 0 1 0 0 0,25 2 2 0,5 0 0,5 12,75 53,1%
MP Gotland Isabel Enström 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
MP Gotland Robert Hall 2 0 0,0%
MP Gävleborg Andréa Bromhed 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 2 22,5 93,8%
MP Gävleborg Kristoffer Hansson 2 0 0,0%
MP Göteborg Anna Sibinska 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 22,5 93,8%

49



PARTI VALKRETS NAMN LISTPLATS 1.
 Ä

nd
ra

 ju
rid

isk
t k

ön
 u

ta
n 

kr
av

2a
. I

ng
re

pp
 i k

ön
so

rg
an

en
 -1

8 
år

2b
. Ä

nd
ra

 ju
rid

isk
t k

ön
 1

2-
18

 år

3.
 A

vs
ka

ffa
d 

til
lfä

lli
g a

sy
lla

gs
tif

tn
in

g

4.
 In

te
rs

ex
ba

rn
s r

ät
tig

he
te

r

5.
 K

ön
sn

eu
tra

l f
ör

äld
ra

sk
ap

sp
re

su
m

tio
n

 6
a. 

T
re

dj
e j

ur
id

isk
t k

ön

 6
b.

 K
ön

sn
eu

tra
la 

pe
rs

on
nu

m
m

er

7a
. A

ltr
ui

sti
sk

t v
är

dm
öd

ra
sk

ap

7b
. T

yd
lig

ar
e l

ag
sti

ftn
in

g v
är

dm
öd

ra
sk

ap
 u

to
m

lan
ds

8.
 F

ler
 än

 tv
å v

år
dn

ad
sh

av
ar

e

 9
. F

ör
äld

ra
fö

rs
äk

rin
ge

n

10
. F

ol
kh

äls
ol

ag

11
. I

nf
or

m
at

io
ns

pl
ik

t h
iv

 sm
itt

sk
yd

ds
lag

en

12
. H

bt
qi

-h
an

dl
in

gs
pl

an

MP Göteborg Emma Nohrén 3 0 0,0%
MP Göteborg Joakim Larsson 2 0 0,0%
MP Halland Elisabeth Falkhaven 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 22,5 93,8%
MP Halland Stefan Edlund 2 0,5 0,25 0,25 0,5 2 2 0,25 1 1 0,25 2 2 0,5 0,5 2 15 62,5%
MP Jämtland Anton Nordqvist 1 0 0,0%
MP Jämtland Karin Thomasson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
MP Jönköping Emma Hult 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Jönköping Rikard Salander 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
MP Kalmar Ingmarie Söderblom 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
MP Kalmar Max Troendlé 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Kronoberg Cheryl Jones Fur 2 0 0,0%
MP Kronoberg Magnus P Wåhlin 1 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 0,5 2 2 21 87,5%
MP Malmö Johanna Öfverbeck 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Malmö Rasmus Ling 1 2 0,25 1 2 0 2 1 0,25 1 1 2 2 2 2 2 20,5 85,4%
MP Norrbotten Agneta Granström 2 0 0,0%
MP Norrbotten Peter Eriksson 1 0 0,0%
MP Skåne läns N Ö Anders Åkesson 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
MP Skåne läns N Ö Ida Nilsson 2 0 0,0%
MP Skåne läns S Axel Hallberg 2 0 0,0%
MP Skåne läns S Emma Berginger 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
MP Skåne läns V Annika Róman 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 22,5 93,8%
MP Skåne läns V Rickard Persson 1 0 0,0%
MP Stockholms kommun Isabella Lövin 1 0 0,0%
MP Stockholms kommun Lorentz Tovatt 4 0 0,0%
MP Stockholms kommun Maria Ferm 3 0 0,0%
MP Stockholms kommun Per Bolund 2 0 0,0%
MP Stockholms kommun Åsa Lindhagen 5 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Stockholms län Alice Bah Kuhnke 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
MP Stockholms län Annika Hirvonen Falk 4 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Stockholms län Gustav Fridolin 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Stockholms län Karolina Skog 3 0 0,0%
MP Södermanland Linus Lakso 1 0 0,0%
MP Södermanland Marielle Lahti 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 0,25 2 2 2 0,5 0,5 20,25 84,4%
MP Uppsala Maria Gardfjell 2 2 1 0,25 2 0 2 0,25 0,25 1 1 0,5 0,5 2 0 2 14,75 61,5%
MP Uppsala Niclas Malmberg 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
MP V Götaland Norra Emma Nohrén 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP V Götaland Norra Peter Rådberg 1 2 1 1 2 0 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 22 91,7%
MP V Götaland Södra Göran Larsson 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 0,5 0,5 2 18 75,0%
MP V Götaland Södra Lo Göthberg Larsson 2 2 0 0 2 2 0 1 1 0 1 2 2 2 0 0,5 15,5 64,6%
MP V Götaland Västra Janine Alm Ericson 1 0 0,0%
MP V Götaland Västra Nicklas Attefjord 2 0 0,0%
MP V Götaland Östra Amanda Nordell 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 0,5 2 21,75 90,6%
MP V Götaland Östra Martin Solberg 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 0,5 2 19,5 81,3%
MP Värmland Jesper Johansson 2 0 0,0%
MP Värmland Stina Bergström 1 2 1 1 2 0,5 2 0,25 0,25 0 0,25 2 2 0,5 0,5 2 16,25 67,7%
MP Västerbotten Elin Söderberg 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 22,5 93,8%
MP Västerbotten Nils Seye Larsen 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 0,5 2 21 87,5%
MP Västernorrland Amanda Lind 1 0 0,0%
MP Västernorrland Göran Hådén 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Västmanland Agneta Luttropp 1 0 0,0%
MP Västmanland Johannes Wretljung Persson 2 0 0,0%
MP Örebro Camilla Hansén 2 0 0,0%
MP Örebro Jonas Eriksson 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 0 2 2 2 2 2 23 95,8%
MP Östergötland Margareta Fransson 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
MP Östergötland Rebecka Le Moine 2 0 0,0%
C Blekinge Ingrid Hermansson 2 2 0 1 2 0 2 1 0 1 1 0 2 2 0 2 16 66,7%
C Blekinge Tim Svanberg 1 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0,5 0,5 10,25 42,7%
C Dalarna Peter Helander 1 2 0,25 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 13,25 55,2%
C Dalarna Ulrika Liljeberg 2 0 0,0%
C Gotland Gabriella Hammarskjöld 2 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0 0,25 0 0 0 0 2 3,25 13,5%
C Gotland Lars Thomsson 1 2 0 0,25 0 2 0,5 1 0,25 1 1 0 2 0 0 0,5 10,5 43,8%
C Gävleborg Anders W Jonsson 1 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 9,75 40,6%
C Gävleborg Hannah-Karin Linck 2 0 0,0%
C Göteborg Mikail Yüksel 1 0 0,0%
C Göteborg Rickard Nordin 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 0 2 20,5 85,4%
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C Halland Marie-Louise Wernersson 2 0 0,0%
C Halland Ola Johansson 1 2 0,25 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 13,25 55,2%
C Jämtland Hanna Wagenius 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0 2 2 22 91,7%
C Jämtland Per Åsling 1 0 0,0%
C Jönköping Annie Lööf 1 2 0,25 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 13,25 55,2%
C Jönköping Göran Lindell 2 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 0,5 0 2 0 9,25 38,5%
C Kalmar Anders Åkesson 1 2 0,25 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 13,25 55,2%
C Kalmar Ingela Nilsson Nachtwej 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 0,5 2 21 87,5%
C Kronoberg Gusten Mårtensson 2 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 2 0,5 11,75 49,0%
C Kronoberg Per Schöldberg 1 2 0,25 1 2 0,5 0,5 0 0 0,25 0,25 0 0,5 0,5 0,5 0,5 8,75 36,5%
C Malmö Nils Paarup-Petersen 2 2 0,25 1 2 0,5 2 1 1 1 1 2 2 0,5 0,5 2 18,75 78,1%
C Malmö Warda Fatih 3 0 0,0%
C Norrbotten Linda Ylivainio 1 2 0,25 1 2 2 2 0,25 0,25 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 2 15,75 65,6%
C Norrbotten Mattias Timander 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 2 22,5 93,8%
C Skåne läns N Ö Niklas Larsson 2 2 0 1 2 2 2 0 0 1 1 0 0 0 0 2 13 54,2%
C Skåne läns N Ö Sofia Nilsson 1 2 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 11,25 46,9%
C Skåne läns S Kristina Yngwe 1 0 0,0%
C Skåne läns S Stina Larsson 2 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0,5 2 0,5 11,75 49,0%
C Skåne läns V Fredrik Jönsson 2 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0,25 0,25 2 0,5 2 0,5 2 18 75,0%
C Skåne läns V Jonny Cato Hansson 1 2 1 1 2 0,5 2 1 0,25 1 1 2 2 0,5 2 2 20,25 84,4%
C Stockholms kommun Johan Hedin 4 0 0,0%
C Stockholms kommun Johanna Jönsson 3 0 0,0%
C Stockholms kommun Martin Ådahl 2 0 0,0%
C Stockholms län Alireza Akhondi 4 2 1 1 2 0,5 2 1 1 1 1 2 2 0,5 0 2 19 79,2%
C Stockholms län Kerstin Lundgren 2 0 0,0%
C Stockholms län Per Lodenius 3 2 0,25 1 2 0,5 2 1 0,25 1 1 2 2 0,5 0,5 2 18 75,0%
C Södermanland Inger Fredriksson 2 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 0 1 0 2 0,5 0,5 0,5 9,25 38,5%
C Södermanland Martina Johansson 1 2 0 0,25 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 0,5 0,5 2 17,75 74,0%
C Uppsala Catarina Deremar 2 0 0,0%
C Uppsala Solveig Zander 1 0 0,0%
C V Götaland Norra Christina Rogestam 2 0 0,0%
C V Götaland Norra Fredrik Christensson 1 0,5 0,25 1 0 0,5 2 1 0,25 1 1 0 2 0,5 0 0,5 10,5 43,8%
C V Götaland Södra Mikael Larsson 1 0 0,0%
C V Götaland Södra Viktoria Haraldsson 2 0 0,0%
C V Götaland Västra Annika Qarlsson 1 2 0,25 1 2 0,5 2 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 0 0,5 12 50,0%
C V Götaland Västra Elena Fridfelt 2 0 0,0%
C V Götaland Östra Kent Folkesson 2 0 0,0%
C V Götaland Östra Ulrika Carlsson 1 0 0,0%
C Värmland Daniel Bäckström 1 0 0,0%
C Värmland Mona Smedman 2 0,5 0,25 1 0 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 2 0 2 0,5 11,25 46,9%
C Västerbotten Helena Lindahl 1 0 0,0%
C Västerbotten Tomas Mörtsell 2 0 0,0%
C Västernorrland Anne-Li Sjölund 2 0,5 0,25 1 0,5 0,5 2 0,25 0,25 0,25 0 2 0 0,5 0,5 0,5 9 37,5%
C Västernorrland Emil Källström 1 0 0,0%
C Västmanland Carola Gunnarsson 1 0 0,0%
C Västmanland Lars Kallsäby 2 0 0,0%
C Örebro Elisabeth Malmqvist 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 0,5 0,5 0,5 18 75,0%
C Örebro Helena Vilhelmsson 1 2 0,25 1 2 2 2 0,25 0,25 0 1 0 2 0,5 0,5 2 15,75 65,6%
C Östergötland Magnus Ek 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 2 22,5 93,8%
C Östergötland Muharrem Demirok 2 2 1 0,25 2 2 2 0,25 1 1 1 2 2 0,5 0,5 2 19,5 81,3%
L Blekinge Bodil Frigren-Ericsson 2 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0,5 2 0,5 0,5 2 18,75 78,1%
L Blekinge Inga-Lena Fischer 1 2 1 1 0,5 2 2 0 0 1 1 0,5 0,5 0,5 0 0,5 12,5 52,1%
L Dalarna Monica Lundin 1 0 0,0%
L Dalarna Svante Parsjö  Tegnér 2 0 0,0%
L Gotland Johan Thomasson 1 0 0,0%
L Gotland Lena Grund 2 0 0,0%
L Gävleborg Per-Åke Fredriksson 1 2 1 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 14,5 60,4%
L Gävleborg Yanina Westergren 2 0 0,0%
L Göteborg Maria Nilsson 2 0 0,0%
L Göteborg Robert Hannah 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 1 1 0,5 2 0,5 2 2 19,5 81,3%
L Halland Bengt Eliasson 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 0,5 2 0,5 0,5 2 19,5 81,3%
L Halland Ellen Österberg 2 0 0,0%
L Jämtland Eva-Britt Boij 2 0 0,0%
L Jämtland Pär Löfstrand 1 0 0,0%
L Jönköping Emma Carlsson Löfdahl 1 0,5 0,25 0,25 2 2 0,5 0,25 1 1 1 0 2 2 0 2 14,75 61,5%
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L Jönköping Jakob Olofsgård 2 0 0,0%
L Kalmar Lotta Wahlmino 2 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 16,75 69,8%
L Kalmar Mathias Karlsson 1 2 1 1 0,5 0,5 2 0,25 1 0,25 0,25 0,5 2 0,5 0 2 13,75 57,3%
L Kronoberg Gunnar Nordmark 1 0 0,0%
L Kronoberg Senada Hodzic 2 0 0,0%
L Malmö Allan Widman 1 0 0,0%
L Malmö Louise Eklund 2 2 0,25 1 0 0,5 2 0,25 1 1 1 0,5 2 0,5 0,5 2 14,5 60,4%
L Norrbotten Anne Kotavuopio Jatko 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 0,5 2 2 2 2 22,5 93,8%
L Norrbotten Thomas Söderström 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 0,5 2 2 2 22,5 93,8%
L Skåne läns N Ö Christer Nylander 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 16,75 69,8%
L Skåne läns N Ö Malin Henriksson 2 0,5 0,25 0,25 2 0,5 2 0 1 1 1 0 2 0,5 0 0 11 45,8%
L Skåne läns S Camilla Mårtensen 2 2 1 1 2 2 2 0,25 1 1 1 0,5 2 2 0 2 19,75 82,3%
L Skåne läns S Mats Persson 1 0 0,0%
L Skåne läns V Tina Acketoft 2 2 1 1 0 2 2 1 1 1 1 0 2 0,5 0,5 2 17 70,8%
L Skåne läns V Torkild Strandberg 1 0 0,0%
L Stockholms k & län Barbro Westerholm 3 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 2 2 18,25 76,0%
L Stockholms k & län Fredrik Malm 4 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 16,75 69,8%
L Stockholms k & län Gulan Avci 5 0 0,0%
L Stockholms k & län Jan Björklund 1 0 0,0%
L Stockholms k & län Joar Forssell 6 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 0 0 2 2 20 83,3%
L Stockholms k & län Karin Karlsbo 7 2 1 1 2 0,5 2 1 0,25 1 1 0 0 0,5 0,5 2 14,75 61,5%
L Stockholms k & län Maria Arnholm 2 0 0,0%
L Stockholms k & län Nina Lundström 8 0 0,0%
L Södermanland Niklas Frykman 1 2 0,25 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 0,5 2 20,25 84,4%
L Södermanland Sofia Hallgren Remnert 2 0 0,0%
L Uppsala Lina Nordquist 1 2 1 1 2 2 2 0,25 1 1 1 2 2 0,5 2 2 21,75 90,6%
L Uppsala Maria Weimer 2 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 16,75 69,8%
L V Götaland Norra Lars Tysklind 1 0 0,0%
L V Götaland Norra Said Abdu 2 0 0,0%
L V Götaland Södra Anna Svalander 2 2 1 1 2 0,5 2 0,25 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 14,5 60,4%
L V Götaland Södra Elin Alavik 1 0 0,0%
L V Götaland Västra Annika Westh 2 2 0 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0 0,5 0 2 14,75 61,5%
L V Götaland Västra Helena Gellerman 1 2 1 1 0,5 0,5 2 0,25 0,25 0,25 0,25 0 0,5 0,5 0,5 2 11,5 47,9%
L V Götaland Östra Jacqueline Tjällman 2 0 0,0%
L V Götaland Östra Pär Johnson 1 2 1 1 2 2 2 0,25 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 21,75 90,6%
L Värmland Arman Teimouri 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 2 0,5 0,5 2 2 20,25 84,4%
L Värmland Sara Gunnarsson 2 2 1 1 0,5 2 2 1 0,25 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 2 15,75 65,6%
L Västerbotten Andreas Westerberg 2 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 16,75 69,8%
L Västerbotten Ulrica Westerlund 1 0 0,0%
L Västernorrland Alex Nilsson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 2 22,5 93,8%
L Västernorrland Erica Markusson 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 1 1 0 2 0,5 0,5 2 18,25 76,0%
L Västmanland Carina Sándor 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 0,5 2 2 19,5 81,3%
L Västmanland Roger Haddad 1 2 1 1 0,5 2 2 0,25 0,25 1 1 0 0,5 0,5 0,5 2 14,5 60,4%
L Örebro Christina Örnebjär 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 0,5 2 0,5 21 87,5%
L Örebro Johan Pehrson 1 0 0,0%
L Östergötland Juno Blom 1 0 0,0%
L Östergötland Lars Karlsson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 24 100,0%
V Blekinge Sara Högelius 2 0 0,0%
V Blekinge Åsa Gyberg Karlsson 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Dalarna Daniel Riazat 1 0 0,0%
V Dalarna Kajsa Fredholm 2 0 0,0%
V Gotland Annamaria Bauer 2 0 0,0%
V Gotland Brittis Benzler 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 20,75 86,5%
V Gävleborg Gin Akgul Hajo 2 0 0,0%
V Gävleborg Ulla Andersson 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Göteborg Maj Karlsson 1 0 0,0%
V Göteborg Tony Haddou 3 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 22,5 93,8%
V Göteborg Yasmine Posio Nilsson 2 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Halland Agnes Hulthén 2 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 0,5 2 2 20,75 86,5%
V Halland Jon Thornbjörnsson 1 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 21,75 90,6%
V Jämtland Fredrik Olofsson 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0,25 2 0,5 2 2 2 19,25 80,2%
V Jämtland Jessika Spångberg 2 2 0,25 1 2 2 2 1 0,25 0 1 2 2 2 2 2 21,5 89,6%
V Jönköping Ciczie Weidby 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 0,5 2 21,75 90,6%
V Jönköping Erica Gunnarsson Kibowa 2 2 0 0 2 0 0,5 1 1 1 1 2 2 2 0 2 16,5 68,8%
V Kalmar Kaj Raving 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 0,5 2 2 2 20,75 86,5%
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V Kalmar Linda Fleetwood 2 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0,25 2 2 2 0,5 2 19,25 80,2%
V Kronoberg Eva-Britt Svensson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 2 2 0,5 2 20,5 85,4%
V Kronoberg Robert Armblad 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Malmö Hanna Gedin 2 0 0,0%
V Malmö Momodou Malcolm Jallow 1 2 0,25 1 2 2 2 1 0 0 0 2 0,5 2 0,5 2 17,25 71,9%
V Norrbotten Birger Lahti 1 2 0,25 0,25 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 0,5 2 20,25 84,4%
V Norrbotten Carolina Gustafsson 2 0 0,0%
V Skåne läns N Ö Karin Feldt 1 2 1 1 2 2 0,5 1 1 0 0 2 2 2 2 2 20,5 85,4%
V Skåne läns N Ö Mona Nihlén 2 2 0,25 0,25 2 2 2 0,25 0,25 0,25 0,25 0,5 2 2 0,5 2 16,5 68,8%
V Skåne läns S Angelica Svensson 2 0 0,0%
V Skåne läns S Hanna Gunnarsson 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 2 0,5 2 21,5 89,6%
V Skåne läns V Claudia Velásquez 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 20,5 85,4%
V Skåne läns V Emma Wennerholm 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 20,5 85,4%
V Stockholms k & län Ali Esbati 4 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Stockholms k & län Amineh Kakabaveh 8 0 0,0%
V Stockholms k & län Ida Gabrielsson 6 0 0,0%
V Stockholms k & län Jens Holm 5 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 21 87,5%
V Stockholms k & län Jonas Sjöstedt 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Stockholms k & län Karin Rågsjö 3 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Stockholms k & län Lorena Delgado Varas 7 2 1 1 2 2 2 1 1 1 0,25 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
V Stockholms k & län Nooshi Dadgostar 2 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Södermanland Lotta Johnsson Fornarve 1 2 1 1 2 0 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 18,5 77,1%
V Södermanland Maria Forsberg 2 0 0,0%
V Uppsala Ilona Szatmari Waldau 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 0,5 2 2 21,5 89,6%
V Uppsala Jonas Karlsson 2 0 0,0%
V V Götaland Norra Elin Segerlind 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V V Götaland Norra Ulla Carlsson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 0,5 2 20,75 86,5%
V V Götaland Södra Ida Legnemark 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 0 1 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
V V Götaland Södra Karin Jageby 2 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 0,5 2 2 0,5 2 18,75 78,1%
V V Götaland Västra Anders Dahl 2 2 0,25 0,25 2 2 2 1 0,25 0 0,25 2 2 2 0,5 0 16,5 68,8%
V V Götaland Västra Jessica Wetterling 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 20,5 85,4%
V V Götaland Östra Jessica Thunander 1 2 0 1 2 2 2 1 1 0 0 2 0,5 2 0 2 17,5 72,9%
V V Götaland Östra Martin Johansson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 0,5 21 87,5%
V Värmland Håkan Svenneling 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Värmland Parvane Assadbegli 2 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 2 2 21,75 90,6%
V Västerbotten Agneta Hansson 3 0 0,0%
V Västerbotten Gudrun Nordborg 2 2 1 1 2 2 0,5 1 1 0 0 2 2 2 2 2 20,5 85,4%
V Västernorrland Christina Höj Larsen 1 0 0,0%
V Västernorrland Åke Johansson 2 0 0,0%
V Västmanland Andreas Trygg 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
V Västmanland Vassiliki Tsouplaki 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Örebro Matilda Fredriksson 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
V Örebro Mia Sydow Mölleby 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Östergötland Linda Westerlund Snecker 1 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 0 2 0,5 2 2 2 19 79,2%
V Östergötland Peter Butros 2 0 0,0%
KD Blekinge Adam Jansson 2 0 0,0%
KD Blekinge James Sandstedt 3 0 0,0%
KD Dalarna Carin Malm 2 0,5 0 0 2 2 0 0 0,25 0 0,25 0 0 2 0 0,5 7,5 31,3%
KD Dalarna Lennart Sacrédeus 3 0 0,0%
KD Gotland Ola Björkqvist 4 0 0,0%
KD Gotland Sara Lidqvist 3 0 0,0%
KD Gävleborg Martina Kyngäs 2 0 0,0%
KD Gävleborg Peter Åkerström 3 0 0,0%
KD Göteborg Hampus Hagman 2 0 0,25 0,25 2 0 0 0,25 0,25 0 0 0 2 0 0,5 0 5,5 22,9%
KD Göteborg Maria Berntsson 3 0 0,25 0,25 2 0,5 0 0 0 0 0 0 2 2 0,5 2 9,5 39,6%
KD Halland Ella Kardemark 2 0 0,0%
KD Halland Larry Söder 1 0 0,0%
KD Jämtland Linnéa Haggren 5 0 0,0%
KD Jämtland Stephen Jerand 2 0,5 0,25 0,25 2 2 2 0 0,25 0,25 0,25 0 2 2 0,5 2 14,25 59,4%
KD Jönköping Acko Ankarberg Johansson 4 0 0,0%
KD Jönköping Andreas Carlson 2 0 0,0%
KD Kalmar Gudrun Brunegård 3 0 0,0%
KD Kalmar Jimmy Loord 2 0 0,0%
KD Kronoberg Eva Johnsson 3 0 0,0%
KD Kronoberg Patrik Åkesson 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
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KD Malmö Carl-Axel Johansson 5 0 0,0%
KD Malmö Torsten Elofsson 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
KD Norrbotten Anette Asplund 2 0 0,0%
KD Norrbotten Stig Töyrä 3 0 0,0%
KD Skåne läns N Ö Michael Anefur 3 0,5 0 0 2 0,5 0 0 0 0 0,25 0 2 0,5 0 0,5 6,25 26,0%
KD Skåne läns N Ö Tuve Skånberg 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 2,5 10,4%
KD Skåne läns S Mattias Grängzell 4 0 0,0%
KD Skåne läns S Sofia Damm 2 0 0,0%
KD Skåne läns V Cecilia Engström 3 0 0,0%
KD Skåne läns V Linda Persson 5 0 0,0%
KD Stockholms kommun Caroline Szyber 2 0,5 0,25 0 0 0,5 2 0 0,25 0 1 0 2 2 0,5 0,5 9,5 39,6%
KD Stockholms kommun Desirée Pethrus 4 0 0,0%
KD Stockholms kommun Lars Adaktusson 3 0 0,0%
KD Stockholms län Camilla Brodin 5 0 0 0 2 0,5 0,5 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 5,5 22,9%
KD Stockholms län Jakob Forssmed 2 0 0,0%
KD Stockholms län Robert Halef 4 0 0,0%
KD Södermanland Pia Steensland 2 0 0,25 0,25 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0,5 5,5 22,9%
KD Södermanland Stefan Landmark 4 0 0,0%
KD Uppsala Ebba Busch Thor 1 0 0,0%
KD Uppsala Mikael Oscarsson 2 0 0,0%
KD V Götaland Norra Magnus Jacobsson 3 0 0,0%
KD V Götaland Norra Penilla Gunther 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
KD V Götaland Södra Elise Arnell 2 0 0,0%
KD V Götaland Södra Ingemar Kihlström 1 0 0,0%
KD V Götaland Västra Gun-Marie Daun 4 0 0,0%
KD V Götaland Västra Roland Utbult 2 0 0,0%
KD V Götaland Östra Annika Eclund 2 0 0,0%
KD V Götaland Östra Michael Kihlström 4 0 0,0%
KD Värmland Elisabeth Kihlström 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
KD Värmland Kjell-Arne Ottosson 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
KD Västerbotten Birgitta Nordvall 2 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 6,5 27,1%
KD Västerbotten Roland Sjögren 3 0 0,0%
KD Västernorrland Liz-Maria Norlin 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0,5 0 4,5 18,8%
KD Västernorrland Roland Nordin 2 0 0,0%
KD Västmanland Jesper Songer 3 0 0 0 2 0,5 2 0 0,25 0 1 0 2 2 0 0,5 10,25 42,7%
KD Västmanland Samuel Stengård 2 0 0,0%
KD Örebro Hans Eklind 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4 16,7%
KD Örebro Marie Holm 3 0 0,0%
KD Östergötland Magnus Oscarsson 2 0 0,0%
KD Östergötland Sara Skyttedal 3 0 0,0%
FI Hela landet Aino Gröndahl 12 2 0 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 23 95,8%
FI Hela landet Alejandra Gomez Lozano 20 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 2 2 2 2 22 91,7%
FI Hela landet Annelie Nordström 7 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 0,5 0,5 2 19,5 81,3%
FI Hela landet Carmen Blanco Valer 17 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
FI Hela landet Cherry Batrapo 3 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 0,5 2 2 20,75 86,5%
FI Hela landet Denise Cresso Nydén 13 2 0,25 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 0,5 2 20 83,3%
FI Hela landet Farida al-Abani 8 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 2 2 2 23 95,8%
FI Hela landet Gita Nabavi 2 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 2 2 2 23 95,8%
FI Hela landet Gubb Marit Stigson 9 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 0,25 2 2 2 0,5 2 21 87,5%
FI Hela landet Gudrun Schyman 1 2 1 1 2 2 2 1 0,25 0 1 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
FI Hela landet Gunno Gunnmo 10 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 0,5 2 22,5 93,8%
FI Hela landet Inez Abrahamsson 11 2 1 1 2 2 2 1 0,25 0,25 0,25 2 2 0 0,5 2 18,25 76,0%
FI Hela landet Jaime Gomez Alcaraz 16 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0 2 2 2 2 2 22 91,7%
FI Hela landet Katarzyna Konkol 19 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
FI Hela landet Lisa Palm 14 2 1 1 2 2 2 1 1 0 0,25 2 2 2 2 2 22,25 92,7%
FI Hela landet Lotten Sunna 6 2 1 1 2 2 2 1 1 1 0 2 2 2 2 2 23 95,8%
FI Hela landet Luis Lineo 4 2 1 1 2 2 2 1 1 0,25 1 2 2 2 2 2 23,25 96,9%
FI Hela landet Martin Jordö 5 2 1 1 2 0,5 2 1 1 0 1 2 2 2 2 2 21,5 89,6%
FI Hela landet Stefan Mikaelsson 15 2 0 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 23 95,8%
FI Hela landet Yolanda Bohm Ramirez 18 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 2 2 2 2 2 23 95,8%
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Kontakt: 
Sandra Ehne, förbundsordförande
sandra.ehne@rfsl.se

Lars Jonsson, politiskt sakkunnig
lars.jonsson@rfsl.se

För press: 
press@rfsl.se
+46 72 330 50 24

hbtq-rösta.nu
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